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A kitartás, a szorgalom 
és a rendkívüli teljesítmény 

ünnepe volt 

Sportgála 2018. 
A sportba rengeteg energi-

át kell fektetni, de az edzés és 
a gyakorlás önmagában még 
kevés, szív is kell hozzá, kü-
lönben nem úgy fog működ-
ni, ahogy elképzeltük. Pont 
ettől válnak az élsportolók 
példaképekké, hogy őszintén 
és hitelesen csinálják. Ez nagy 
felelősség, hiszen a gyerme-
keknek csak akkor lesz kedve 
mozogni és a határaikat kitol-
ni, ha hitet adunk nekik és el-
érjük, hogy hasonlítani akar-
janak a példaképekre, vagyis 
rátok. Ez közös feladatunk, 
célkitűzésünk – fogalmazott 
nyitóbeszédében Geri Gyula, 

a Sportváros Nonprofit Kft. 
ügyvezető igazgatója a Sport-
gála 2018. díjátadóján, amit a 
városi sportcsarnokban tar-
tottak a közelmúltban.

Találó felütés volt ez a gon-
dolatsor, amit mottóként is ér-
telmezhetünk, hiszen a sport 
mindenre megtanít, ami egy ki-
egyensúlyozott, sikeres élethez 
szükséges. A számtalan pozití-
vumból csak néhányat kiemel-
ve kitartást, önfegyelmet, fair 
play szellemiséget ad, megtanít 
összpontosítani, nem mellesleg 
rendkívüli teljesítmények eléré-
sét teszi lehetővé.

(folytatás az 5. oldalon)
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Ajka tizenkilencre 
is „lapot húz”

 Január 11-én estébe nyúló, az elmúlt évet ér-
tékelő és az idei évet előre vetítő összejövetelt ren-
dezett Ajka Város Önkormányzata. Az immár 
hagyományos programon az eddigi folyamato-
kat lezáró értékelések is elhangzottak és többek 
között megtudhattuk, hogy a város méretei a kö-
vetkező években több ezer lakással is nőhetnek 
az „Ajkaújváros” programnak köszönhetően.

Az újévköszöntő után töb-
ben szóvá tették, hogy a pol-
gármester meglepően sok elis-
meréssel illette politikai ellen-
feleit, ami akár egy kibékülési 
hullám kezdete is lehetne, ha 
ismernének ilyen fogalmat a 
politikai szótárak.

Könnyed szórakozás és nagy 
figyelmet értékelő bejelenté-
sek együtt. Az estet Myrtill és 
a Swinguistique vezették be, 
kiváló hangulatot teremtve a 
folytatáshoz. Az évértékelőt a 
hagyományokhoz híven ezút-
tal is a város polgármestere, 
Schwartz Béla tartotta. Öröm-
mel állapította meg, hogy - el-
sősorban a Le Bélier Magyar-
ország Zrt. fejlesztési terve-
inek köszönhetően - az idén 
tovább nő a foglalkoztatottak 
száma, ami azt jelenti, hogy 
a tavalyi 15 ezer helyett idén 
már 17 ezren állhatnak alkal-
mazásban a város gazdálko-
dóinál. Átlagosan ugyancsak 

10 százalékkal nőtt az ajkai 
nagyvállalatok árbevétele az 
elmúlt évben. Mint ahogyan 
a polgármester név szerint is 
kiemelte, átlagon felül teljesí-
tett a Payer Kft., a Napcsillag 
Kft., a Balaton Team Kft., de 
ugyancsak jó eredményeket 
könyvelhetett el a Poppe, a 
Bourns, a Mal Zrt., a Targon-
catrade, a Hajtómű Kft. és az 
SVI is.

– Jelenleg három ajkai cég is 
fontolgatja munkásszálló épí-
tését, ami azt mutatja, hogy 
lassul, de nem állt meg a fog-
lalkoztatás bővülése Ajkán. 
Ezzel újabb kétszáz embernek 
lehet majd munkalehetőséget 
biztosítani - mondta a polgár-
mester.

2018-ban már erőteljesen 
körvonalazódtak az automati-
zálás, a technológiai átszerve-
zések és a fokozott gépberuhá-
zások első jelei. Erre példaként 
a Napcsillag Kft.-t és a Pólus 

Coop-ot említette a városve-
zető. Utóbbi sütőüzemének 
automatizálásához kezdett 
hozzá. De jellemzője a gaz-
dasági fejlődésnek a csarno-
képítések üteme is. Ez ugyan 
némileg kevesebb lesz a tava-
lyinál, de még így is elérheti az 
5000 négyzetmétert.

2019-ben a gazdasági társa-
ságok töretlen fejlődéssel, át-
lag 9 százalékos növekedéssel 
számolnak. Három cég beru-
házásairól külön is említést 
tett a polgármester. Pozitívan 
szólt a Le Bélier törekvéseiről, 
ami az idén mintegy egymilli-
árdot fordít beruházásra, ami-
nek jelentős része a környezet 
védelmét szolgálja majd, első-
sorban a kellemetlen szagha-
tások csökkentését.

A MAL Zrt., illetve utódcé-
gei is „magukhoz tértek”. A 
társaság ettől az évtől rááll a 
hőálló cement gyártására. Az 
ehhez szükséges beruházás 2,3 
milliárd forintra rúg. A legna-
gyobb fejlesztés az idén a Veolia 
Zrt. nevével fémjelzett Bako-
nyi Erőműhöz fűződik: a 9-es 
és 10-es kazán energetikai és 
környezetvédelmi célú rekonst-
rukciója mintegy 3 milliárd fo-
rintot tesz majd ki. Minden re-
mény megvan tehát arra, hogy 
az idei fűtési szezon kezdetére 
megoldódik majd a város ko-
romszennyezési problémája.

Schwartz Béla megköszönte 
a gazdasági társaságok TAO 
felajánlásait, amik ugyancsak 
jelentős mértékben hozzájá-
rultak a város sportéletének 
fejlődéséhez. Ez tette lehetővé 
a jégcsarnok építésének el-
kezdését is, ami a TAO támo-
gatások nélkül ma már - az 
újonnan életbe lépő szabályok 
miatt - talán el sem kezdőd-
hetne. Tavaly 750 millió fo-
rint társasági adó felajánlás 
érkezett az önkormányzathoz, 
ami hozzájárult a sportélet 
színvonalának emelkedésé-
hez, a sportolók, sőt a szurko-
lók számának növekedéséhez 
is, így meghaladta az országos 
átlagot és túltesz a legtöbb me-
gyeszékhelyen is.

Külön szólt a polgármester 
Ajka várossá válásának 60. 
évfordulójáról, aminek kap-
csán levélben fordult a helyi 
gazdasági társaságokhoz és 
vállalkozóihoz, kérve támo-
gatásukat, pontosabban azt, 
hogy nettó árbevételük egy 
ezrelékét ajánlják fel a város-
nak.

A továbbiakban a polgár-
mester kiemelt három gazda-
sági társaságot, amelyek külö-
nösen átérzik a város műkö-
dését így sokrétű támogatás-
ban részesítik Ajkát. Ezek a Le 
Bélier Zrt, a Poppe + Pothoff 
Kft., valamint a Validus Kft., 
amelyek vezetői külön köszö-
netet érdemelnek.

A városvezető ismertette az 
önkormányzat idei tevékeny-
ségéről szóló elképzeléseit is. 
A város igen szerteágazó in-
tézményrendszert működtet, 
ezért elsőrendű annak zökke-
nőmentes munkája. Elmond-
ta, hogy jelenleg 94 bölcsődei 
férőhely van a városban, de 
sajnos minden igényt nem 
tudnak kielégíteni. A bővítés-
re irányuló pályázat nem járt 
sikerrel, Fenyvesi Zoltán köz-
benjárását (ha volt ilyen) nem 
tolerálták párttársai. A kórház 
helyzetéről szólva Schwartz 
Béla elmondta, hogy minden 
ajkai abban érdekelt, hogy az 
egészségügyi intézménynek jó 
hírneve legyen, magas színvo-
nalon működjön és ne politi-
kai viták kereszttüzében kell-
jen állnia.

(folytatás a 2. oldalon)

Add tovább...! (Fotó: Györkös)

Ilyen jól megy 
nekünk?

Az ember lassan belefásul abba, hogy minden napra jut 
egy botrányos hír, és ha illatok jönnek a biztosító tábla 
felől (már megint kicsapta valami az egyiket) már nem 
hívja a villanyszerelőt, csak legyint egyet.
Hétfőn - közhely - szinte „felrobbant az Internet”, és a ma-
gukra valamit is adó sajtóorgánumok egymást túllicitálva 
foglalkoztak azzal, hogy a Jobbik-os (óh, jaj!) Rig Lajos két 
kórházi ággyal és néhány matraccal kívánta meglepni az 
egyik egészségügyi intézményt, amit annak vezetője ke-
rek-perec visszautasított. Gyanítom, nem arról lehet szó, 
hogy a kórháznak nem hiányzik semmi, csak hát miért a 
Jobbiktól...? Nincs ebben valami hátsó szándék?
Az esetről az a vicc jut eszembe, amiben az a szituáció, 
hogy a ballib Pistikéék az iskolában arról tanulnak, mit is 
jelent a hiány. Az egyik gyerek azt mondja,nekik nincs au-
tójuk és az bizony néha nagyon hiányzik. A másik gyerek 
szerint kevés a tűzifa, gyakran fáznak (elnézést az aktua-
lizálásért). A harmadik azt mondja közmunkás apukáját 
nagyon alulfizetik és ezért ritkán jut csokihoz. Ez bizony 
hiány, mondja Ági néni. Pistike hallgat, ezért megkérdezi 
a tanító néni: nektek mindenetek megvan otthon? Pisti-
ke (ha már megszólították) felel:
– Igen, nekünk mindenünk megvan. 
– Hogyhogy? – kérdi a tanító néni - miből gondolod ezt?
– Hát csak abból, hogy legutóbb, mikor apa hazajött ré-
szegen és belehányt a mosogatóba, anya mondta, hogy 
„na már csak ez hiányzott...”
A hiány tehát relatív fogalom. De van egy ősi dakota mon-
dás, miszerint: Ajándék lónak ne nézd a fogát... Hát már 
olyan jól megy nekünk, hogy „fognézésre” is futja.

Lékó Sándor 
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Még 25 évre tervez 
Lautner József

A vmk-ban tartott polgár-
mesteri évindító estéjén bú-
csúzott el hivatalosan cégétől 
a nyugdíjba vonuló Lautner 
József, az Ajkai Elektronikai 
Kft. ügyvezető igazgatója, aki 
42 évet töltött a vállalatnál. 
Mikor dolgozója lett, még Vi-
deotonnak hívták a céget, ami 
2008 óta két vállalkozásként 
működik. Az igazgató utódját 
is megismerhettük.

Lautner József szinte a gaz-
dasági világválság által oko-
zott nehézségek megoldásával 
kezdte első számú vezetői mű-
ködését, de amint az elmúlt 
tíz év bizonyítja, sikeresen 
felelt meg az élet támasztotta 
elvárásoknak. Az Ajka Elek-
ronika Kft. ma is megbízható 
autóipari beszállító.  Sport-
barátként 30 évig volt az aj-
kai kispályás futballbizottság 
tagja, s csaknem húsz évig az 
elnöke is. Negyven éve játszik 
egy kispályás csapatban, per-
sze nem a régi lendülettel, de 
töretlen lelkesedéssel. Mint le-
köszönő beszédében elmond-

ta, még most is huszonöt évre 
tervez és többek között szeret-
ne elmélyedni a sörfőzés tudo-
mányában is, amihez - bizta-
tásként munkatársaitól - már 
üres üvegeket is kapott.

Utódja, Varga Balázs ugyan-
csak bemutatkozási lehető-
séget kapott ezen az esetén. 
Balázs Veszprémben végzett 
villamosmérnök és műsza-

ki menedzseri képesítéssel is 
rendelkezik, de igazából saját 
nevelés, mivel már tíz éve dol-
gozik az Ajka Elektronikánál. 
Mint elmondta, elődjéhez ha-
sonlóan ő is a csapatmunká-
ban hisz és azért fog dolgozni, 
hogy a vállalkozás a követke-
ző években is tovább fejlőd-
hessen.

L. S. 

Ajka tizenkilencre 
is „lapot húz”

(folytatás az 1. oldalról)
Az oktatás területéről a pol-

gármester megjegyezte, hogy 
a jelenleg fenntartott 850 óvo-
dai férőhellyel a város min-
den igényt ki tud elégíteni és a 
szülők is elismerik az ott folyó 
munka színvonalát. 

A városban 2000 általános 
iskolás van és az iskoláknak két 
fenntartója: A legtöbb intéz-
mény a Pápai Tankerületi Köz-
ponthoz tartozik, de egyházi 
fenntartású intézmény is van. 
A rendszerbe tavaly sok pénz 
áramlott, négy tornatermet fel-
újítottak. A város a Fekete-Vö-
rösmarty iskola önálló felújítá-
sába kezdhetne, ami többek kö-
zött Egyházi Andreának, a tan-
kerületi központ igazgatójának 
is köszönhető. A polgármester 
szólt a padragi ellentmondásos 
helyzetről is. Az ottani iskolába 
csak 57 gyerek jár, de ez nem az 
ott folyó szakmai munka mi-
att van így, hanem az elköltöző 
félben lévő Családok Átmeneti 
Otthonának „köszönhető”. Az 
épület megvásárlásával lehető-
séget kap a településrész, hogy 
új korszak kezdődjön az életé-
ben és a CSAO helyén létesülő 
fiatalok háza is a jövőbe való be-
ruházásnak tekinthető.

Egyházi fenntartásban mű-
ködik a tósoki Szent István 
Király Római Katolikus Álta-
lános Iskola és a polgármester 
emlékezete szerint nincs még 
távol az az idő, mikor mindösz-
sze 150 gyerek járt oda, most 
pedig 360 a létszám. A szülők is 
elégedettek az ott folyó oktatás 
színvonalával, valamint a római 
katolikus egyház által teremtett 
feltételekkel, aminek a gyümöl-
cse egy nemrégiben átadott, 400 
millió forintból létrehozott tor-
naterem is volt. Az ezt megfeje-
lő százmilliós eszközfejlesztés 
egyértelműen sikertörténet az 
iskola részéről, amivel nagy ter-
heket vett le az önkormányzat 
válláról.

A középiskolák esetében 
meglehetősen vegyes a kép. A 
Bródy Imre Gimnázium a Pápai 
Tankerület irányítása alatt mű-
ködik, míg a Bánki Donátot a 
HIT Gyülekezete finanszírozza. 
A Szent-Györgyi Szakközépis-
kolát, ahol sok új képzési profil 
indult el a Veszprém Megyei 
Szakképzési Központ működ-
teti. Ezzel együtt a helyi vállal-
kozások további profilbővítést 
kérnek, hogy a képzés minél 
jobban figyelembe vegye az ő 
igényeiket is. Felsőoktatási in-
tézménye ugyan nincs a város-
nak (a korábbi együttműködési 
terv a győri Szent István Egye-
temmel meghiúsult), de a duális 
képzés erősödésétől eme hiány 
részleges megszüntetését várja a 
város vezetése.

A kulturális szolgáltatások 
színvonaláról csupa felsőfokban 
tudott beszélni a polgármester. 
A Nemzeti Művelődési Intézet 
Veszprém Megyei Irodájától 
kért és kapott tájékoztatás sze-
rint a megyében Ajka a második 
helyen áll. De néhány területen 
Veszprémet is megelőzi, azaz 
ideje átértékelni az egykori 
„bányászvárosról’ alkotott elő-
ítéletet. A színházba látogatók 
arányát illetően Ajka az első tíz 
magyar város között van.  A 
kórusok, a zenekarok és az Aj-
ka-Padragkút Néptáncegyüttes 
mind-mind magas színvonalat 
képviselnek.

Jól működik és sokoldalú 
szolgáltatást nyújt a város szoci-
ális ágazata, de nem tud minden 
jelentkező igényt kielégíteni, 
így jellemző a hiány és a sorban 
állás. Az emelt szintű szociá-
lis otthonban való elhelyezésre 
most is 120-an várnak, de csak 
42 személyt tudnak ellátni. Eh-
hez persze hozzá járult a kórházi 
elfekvő osztályok átalakítása is, 
ahonnan ilyenformán sokan ki-
kerültek. De az idősek otthoná-
ban is 100 jelentkezőt tartanak 
nyilván és a gondozó házi elhe-
lyezésre is 30 jelentkező vár. A 
megoldásra azonban már ren-
delkezik tervekkel a város, mely 
szerint a Sport utcában (a súly-
fürdő helyén) egy „emelt szintű” 
idősek otthona épül. A remé-
nyek szerint az építkezés már 
jövőre elkezdődhet. Az utóbbi 
időben új igény jelentkezett egy 
örökölhető lakosztályokból álló 
idősek otthonára, ahol a nap 24 
órájában kaphatnának ellátást 
az idős emberek és korszerű 
közösségi terek várnák őket.  A 
részleteket még az idén közzéte-
szik majd az illetékesek.

A város sportéletéről nem bo-
csátkozott részletes fejtegetésbe 
a polgármester, mindenkinek 
ajánlotta figyelmébe a kará-
csony előtti sportgálán elhang-
zott értékeléseket. Mindössze 
annyit jegyzett meg, hogy mióta 
működik a Sportváros Non-
profit Kft,. a város sportélete lát-
ványos fejlődésen ment át. 

Visszatérve a beruházásokra 
Schwartz Béla elmondta, hogy 
az idén is a tavaly már meg-
figyelhető lendülettel folynak 
majd tovább.

– Jó döntés volt néhány évvel 
ezelőtt a lakóházak felújításának 
támogatása. Az állam kivonult 
erről a területről, megszűnt az 
egyharmados hozzájárulás, de 
a város most ötven százalékkal 
beszáll a felújításokba – fogal-
mazott.

Ebben a konstrukcióban, kü-
lönböző programok keretében 
mintegy 6000 lakás újulhatott 
meg. Még 1500 vár felújításra, 
ami nagyjából három év alatt 
sorra kerülhet.

– Rá kell nézni a városra, höl-
gyeim és uraim. Jobb egy ilyen 
színes településen élni és az 
idelátogatókat is vonzóbb kép 
fogadja. Másképp gondolkod-
nak az itt élők is, mintha csú-
nya szürke házakban laknának. 
Folytatódik a „Házunk tája” 
program, aminek keretében 
parkokat és parkolókat hoz létre 
a város. Eddig 1200 új parkoló 
jött így létre. Ez a szám az év 
végére 1300-ra nőhet. Folyta-
tódnak az út, járda és áteresz 
felújítások is, az év végére már 
ezer körül járhat az ilyenfor-

mán rekonstruált közlekedési 
létesítmények száma. Az idén 
talán ez eddigieknél is nagyobb 
út- és járdafelújítási program 
kezdődik, ami miatt sokan fog-
ják majd szidni a beruházókat, 
de soha kellemesebb gondok ne 
érjék egy város vezetését. Foly-
tatódik az új közösségi terek 
kialakítása is, például Csikóle-
gelőn, ahová a Veolia ajándé-
kaként két csikószobor is kerül. 
Csingervölgyben park épül, és 
Bódén a Bolgárkert tovább fej-
lesztésében gondolkodik az ön-
kormányzat. Padragon tovább 
fejlődhet a Bányakert, Csékúton 
pedig a nemrég létrehozott Hő-
sök kertje, Tósokberénden a 
Papkert, valamint a Malomkert 
Babucsa városrészben – jelezte a 
polgármester.

2019-ben folytatódik a belvá-
ros rekonstrukciója is, nem kis 
mértékben a legnagyobb ingat-
lantulajdonosnak, a Pólus Coop 
Zrt-nek köszönhetően. Már 
elkezdődött a „center épület” 
(lánykori nevén Szolgáltatóház) 
felújítása is, ami nem kis mér-
tékben járul majd hozzá Ajka 
arculatának további megújítá-
sához.

Az idén elkezdődik a Torna 
patak átépítése is, új tó jön létre 
a belvárosban pihenő övezettel 
és hat új közúti és gyalogoshíd is 
átível majd a patakon. Folytató-
dik a Vásárcsarnok - Alkotmány 
utca térségének felújítása is.

Szeptemberben befejeződik a 
Jégcsarnok építése - ha az Avép 
is úgy akarja. 2019-ben elkez-
dődik az asztalitenisz csarnok 
építése és a lőtér környezetének 
átalakítása.

Új lakások is létrejönnek. 
Tavasszal a Hegyhát lakóte-
lep kialakítása is elkezdődhet, 
mintegy kétszáz lakás építésére 
adva lehetőséget. A Kaszinóra új 
emelet kerül, ami Okosházként 
fog működni. 

Befejezésül a polgármester 
megköszönte segítőinek az ed-
digi támogatásukat és bejelen-
tett egy grandiózus tervet is, 
ami elegendő munkát ad majd 
a következő évekre, de talán év-
tizedekre is a város vezetésének.

– Ha a 2019-es évet befejez-
zük, nyugodtan mondhatjuk, 
hogy átépítettük a várost, sőt 
hozzá kezdhetünk Ajkaújváros 
építéséhez, ami a Bourns Kft., a 
köztemető és Ajkarendek között 
helyezkedik majd el. Mintegy 
5-10 ezer lakás épülhet ezen a te-
rületen. A rendezési tervek már 
ennek szellemében készültek és 
rövidesen megrendeljük az első 
tanulmánytervet is, hogy Aj-
kaújváros építését elkezdjük. A 
befejezés majd az utódokra vár – 
zárta gondolatait a városvezető.

Lékó Sándor 

Elkezdődnek Ajkaújváros építésének előkészületei (Fotó: Györkös)

Még 25 évre tervez (Fotó: Györkös)

Vallerné Horváth Andrea, az Életet az Éveknek Ajkai Nyugdíjas 
Klubok Egyesülete elnöke Díszoklevelet adott át Horváth Sándorné 
klubvezetőnek (Fotó: Györkös)

Megszűnt a nagy múltú klub

Vegyes érzelmekkel tettünk 
eleget december 10-én a Ka-
szinóban egy meghívásnak, 
ahol városunk egyik legrégebbi 
klubja, a Timföldgyári Nyug-
díjas Klub utolsó összejövetelét 
tartották. 

Mindig szomorúsággal tölti 
el az embert, ha valami meg-
szűnik, főként, ha az egy klub, 
amely olyan baráti társaságo-
kat, embereket tartott össze, 
akik aktív korukban is egy vál-
lalatnál töltötték el életük nagy 
részét.

Az anyavállalathoz több szál-
lal is kötődők gondolkodóba 
estek. Mi az oka, hogy az egy-
koron közel száz tagot számlá-
ló klub megszűnésre ítéltetett? 
Hova tűntek az üzemből nem-
rég nyugdíjba vonultak? Az 
egykori vállalat leépülésének 
mekkora szerepe van ebben?

Dr. Horváth József alpolgár-
mester köszöntőjének hallatán 
részben választ kaptunk a kér-
déseinkre, amelyben megálla-
pította, hogy nem jó érzés tölti 
el őt sem, hogy a számára sokat 
jelentő klub megszűnt. Hiszen 
tanúja volt megalakulásának 
1980-ban, egy másfajta társa-
dalmi környezetben. Akkori-
ban sikeres szocialista brigád-
mozgalom volt az üzemben, 
gazdag kulturális élet pedig a 
Kaszinóban, Müller János igaz-
gatósága mellett.  Az ország 50 
kiemelt vállalata közé tartozó 
cég vezetői fontosnak tartották 

a nyugdíjasaikról való gondos-
kodást. Így közel 100 taggal 
alapították meg a Timföldgyá-
ri Nyugdíjas Klubot, amelynek 
első vezetője Vajda István volt. 
Programjaikkal mozgalmassá 
tették a tagság életét fizikálisan 
és szellemileg is. Sajnos a közel 
40 év alatt eljárt az idő felettük. 
Megöregedtek. Lassan elfogy-
tak, utánpótlás nem érkezett 
közéjük.

Visszaemlékezése végén az 
alpolgármester megköszönte az 
önkormányzat és a maga nevé-
ben a klub munkáját, amelyet 
a város érdekében kifejtettek. 
Felhívta a figyelmet arra, hogy 
nem hagyják magukra a tago-
kat, hiszen vár rájuk a városban 
működő 25 klub valamelyike.

Vallerné Horváth Andrea, az 

Életet az Éveknek Ajkai Nyug-
díjas Klubok Egyesülete elnöke 
Díszoklevelet adott át Horváth 
Sándorné klubvezetőnek, aki 
az utolsó hét évben vezette a 
csoportot, továbbá a klubnak a 
közel 40 éves aktív, szerteágazó 
munkájának elismeréseként. 
Virágcsokrok sora jelezte azt a 
szeretetet, amelyet kiérdemel-
tek az elmúlt évek együtt-dol-
gozásának eredményeként a ta-
gok és vezetőik, majd szomorú 
műsorral köszöntek el vendége-
iktől.

Mihályi Gyuláné, a legrégebbi 
nyugdíjas tag méltatta a klubve-
zető, Panni munkáját. Hogyan 
lett kultúrfelelősből verselő, 
író, jelmezkészítő, römijátékos, 
majd napjainkban babaruha 
készítő. De a többi csapatjáté-
kosról is szólt néhány jó szót, 
majd elszomorodva közölte, 
hogy az elmúlt egy-két év alatt 
15-en távoztak közülük, így 
napjainkban már szinte egy tu-
catra fogyatkoztak betegségek-
kel megtűzdelve.

Ezen az utolsó rendezvé-
nyükön csokorba gyűjtötték 
eredményeiket, díjaikat, ame-
lyeket megtekinthettek a baráti 
klubok tagjai, a meghívottak. 
A szíves vendéglátás után Szi-
meiszter Imre zenéjével zárult a 
klub működése, amelynek nagy 
múltja kötelezi a maradék tago-
kat arra, hogy jövő felé bizakod-
va tekintsenek.

Cs.B.É. 

Csaknem negyven év után az utolsó elismerések tárgyai
 (Fotó: Györkös)



ASZ32019. JANUÁR 18.

Apáca akart lenni, de másképp alakult az élete
Decemberben töltötte be 

a 90. életévét, de máig ker-
tészkedik, olvas és megcsinál 
mindent a ház körül Fekecs 
Emma, akit születésnapja 
alkalmából családja körében 
köszöntött a városvezetés.

Az ünnepelt bármikor le-
tagadhatna a korából jó pár 
évet, fittségét a fiatalok is 
megirigyelhetik. Nem jelent 
problémát számára a munka, 
hiszen kislány kora óta szív-
vel-lélekkel látja el a rábízott 
feladatokat. Elmondása alap-
ján jó karban a természet és 
az állatok szeretete mellett a 
folyamatos ténykedés, tehát a 
munka tartja.

A halk szavú, de annál ha-
tározottabb asszonyhoz dr. 
Horváth József alpolgármester 
és Péntek Magdolna, az Ajkai 
Közös Önkormányzati Hiva-
tal Szociális és Igazgatási Iro-
dájának vezetője látogatott el 
kollégáink jelenlétében, hogy 
ajándékkosárral és miniszteri 
oklevéllel köszöntsék a jeles 
napon a család jelenlétében. 

Az alpolgármester felidézte a 
néni életének legfőbb állomá-
sait, amelyet az idős asszony 
méltóságteljesen, a múlton 
azért el-el merengve fogadott.

Emma néni 1928. december 
4-én, Csékúton látta meg a 
napvilágot a család legidősebb 
gyermekeként, négy testvére 
született még. Szülei földmű-
veléssel, gazdálkodással fog-
lalkoztak.

Kislányként a településre 
járt iskolába, 6 elemit végzett. 
Jó tanuló volt, a tanítónak 
mindig ő segített a gyerekek 
kikérdezésében. Szeretett vol-
na továbbtanulni, apáca akart 
lenni, de az édesapja nem en-
gedte. Nehéz időket éltek ak-
koriban, hiszen a háború is 
zajlott közben, így segítenie 
kellett a háztartásban és a gaz-
daságban, máshova se mehe-
tett el dolgozni.

1952-ben meghalt az édes-
apja, ekkortól a gazdaság 
egésze rá maradt, a család 
megélhetése egyedül tőle füg-
gött, mivel az édesanyja a ki-

sebb testvéreit gondozta. A 
tanulást azonban ekkor sem 
hagyta abba, szabadidejében 
sok mindent önszorgalomból 
elsajátított, melyek közül csak 
néhány volt a szakszerű fa-
metszés, vagy a kertészkedés.

Elmondása alapján a szom-
szédtól kapott egy angol szó-
tárat, abból rövid idő alatt 
megtanulta a nyelvet, de érde-
kelte a varrás is, így azt is auto-
didakta módon sajátította el. 
Sokáig a falubelieknek is varrt 

ruhákat. Állandóan olvasott, 
szerinte az ökrök már maguk-
tól találtak oda a földjükre, ha 
szántani kellett, mert bizony ő 
útközben is inkább a betűket 
falta az irányításuk helyett.

Amikor a TSZ-ek meg-
alakultak a csékúti TSZ-hez 
került az irodára, kitanulta 
a gépírást, a könyvelést, de 
a cséplőgépkezelést is. Ké-
sőbb ő lett a pénztáros, majd 
a főkönyvelő. A környékbe-
li TSZ-ekben több helyen is 
dolgozott (Padrag, Csékút, 
Nyirád, Devecser), Devecser-
ből ment nyugdíjba 1984-ben.

1959-ben meghalt Erzsébet 
nevű húga, aki akkor egy 8 
hónapos gyermeket hagyott 
maga mögött, a csecsemő 
Emma nénihez került, ő ne-
velte fel. Máig jó a kapcsola-
tuk fogadott lányával, a szép-
korú asszony a születésnapját 
is nála és családjánál ünne-
pelte.

Emma néni sosem ment 
férjhez, saját családja nem 
volt, de a testvérei gyermeke-

inek felnevelésében aktívan 
részt vett.

A rendkívül erős asszony 
a mai napig egyedül él Csé-
kúton, ellátja magát, az ebé-
det a családsegítőtől kapja. A 
ház körül még mindig műveli 
a kertet és állatokat tart. Az 
elmúlt években lekvárokat, 
befőtteket is készített. Nem 
beteges típus, de szerinte ez 
azért van, mert egész életében 
sokat dolgozott és sohasem 
pihent. Fiatalon akár az egész 
rétet is lekaszálta egyedül, 
de „nyughatatlansága” máig 
megmaradt, ugyanis mindig 
„kell”, hogy csináljon valamit. 
Ha nem kertészkedik, akkor 
szívesen kézimunkázik, vagy 
olvas, sokszor akár késő éjsza-
káig. Járatja a Szabad Föld és a 
Nők Lapja című folyóiratokat, 
így folyamatosan képben van 
az aktuális témákkal és törté-
nésekkel is.

Egy igazi aranyszívű terem-
tés, akit érdemes megismerni.

Ajkai Szó 

Rendek, 
a város (egyik) kapuja

 Ajkarendeken, december közepén ünnepé-
lyes keretek között adta át Schwartz Béla pol-
gármester Töltl János művelődésház vezetőnek a 
felújított művelődési ház épületét. Ezt követően 
lakossági fórumot is tartottak, melynek kereté-
ben lehetőség nyílt a települést érintő gondok 
megvitatására és egyéb aktuális kérdésekről át-
beszélésére is.

Pék Attila önkormányzati 
képviselő rövid visszatekin-
tésében beszámolt az elmúlt 
évek beruházásairól. Ajka-
rendek 2016-ban a   800 éves 
programsorozatban 2. helye-
zést szerzett, aminek nyere-
ményéből az Ajkarendekért 
Egyesület, Ajka város segítsé-
gével megépítette az udvaron 
a kemencét, megtörtént az ud-
var térkövezése, burkolása és a 
csapadékvíz elvezetés is meg-
oldódott. A következő évben 
korszerűsítették a művelődési 
ház világítását, kicserélték a 
nyílászárókat, új kazánt és 
radiátorokat építettek be és 
a belső festés is megtörtént. 
Idén a befejező munkálatok 
keretében sor került a szigete-
lésre és a színezésre, valamint 
a két előtető is kicserélődött. 
Az így elvégzett munkálatok 
12 millió forintba kerültek 
összesen. A képviselő beszélt 

még a további fejlesztésekről 
is, amik az időjárás függvé-
nyében a következő év elejére 
tevődnek át.

A fórum további részében 
Schwartz Béla fogalmazta 
meg észrevételeit Ajka új vá-
rosrészéről, amit Ajkarendek 
szomszédságába terveznek. 
Elmondta, hogy a rendeki te-
lepülésrész Ajka kapujaként 
igen fontos szerepet tölt be a 
városfejlesztési célokban. Be-
szélt a 8-as számú főút leendő 
elkerülő szakaszairól is, ami-
nek megvalósítása még távoli 
célkitűzésnek számít.

Az elmúlt években az aj-
karendeki építési telkek elég 
népszerűnek bizonyulnak, 
ezért a városvezetés úgy dön-
tött, hogy a Korányi utca 
mentén szeretnék megépíteni 
a 16 hektáron fekvő Hegyhát 
lakótelepet. Ez a rész Ajkától 
Ajkarendek irányába az utol-

só buszmegállótól, egészen a 
jelenlegi gázvezetékig húzó-
dik majd. Ehhez már két évvel 
ezelőtt felkeresték a telektu-
lajdonosokat és felajánlották 
nekik, hogy megvásárolják 
tőlünk a területüket. A tervek 
szerint ezen a részen 2019/20-
ban szeretnék megcsinálni a 
közműveket, hogy elkezdőd-
hessen a lakások építése.

Pákai Péter, a településrész 
önkormányzati képviselője 
egy térkép segítségével rész-
letesen elmutogatta a jelenlé-
vőknek melyik földrészek el-
adásáról, illetve kisajátításról 
van szó, ami három ütemben 
valósulna meg. A fórumon 
lehetőség volt kérdéseket fel-
tenni a beruházással kapcso-
latban, de a korainak tűnő 
időpont miatt csak kevesen 
jöttek el - akik érintettek - 
ezért, Pákai Péter felajánlotta, 
hogy akinek kérdése van a föl-
dekkel kapcsolatban, annak 
szívesen áll bármikor a ren-
delkezésre.

A lakópark átbeszélése 
után Geri Gyula, a Sportvá-
ros Nonprofit Kft. ügyvezető 
igazgatója bejelentette, hogy 
2019. június 30-ig a Laschober 
Mária  Német Nemzetiségi Is-
kola udvarán egy műfüves pá-
lyát valósítanak meg, amivel 
remélik még jobban erősítik a 
közösség sportszeretetét.

A lakossági fórum a jelen-
lévők felszólalásával, a helyi 
problémák megvitatásával 
folytatódott, ahol előkerült a 
kommunális hulladéklerakó 
hiánya, amit szerettek volna 
visszakapni az itt élők és a jár-
dák állapota is. Szó esett még 
az iskola tornaterméről, ami 
fontos helyszíne a báloknak 
és összejöveteleknek, ezért jó 
lenne, ha az az épület is meg-
szépülne. 

Pákai Péter önkormányza-
ti képviselő felszólalásában 
pár gondolat erejéig vissza-
tért a TAO-s pénzek elosz-
tására. Különös tekintettel 
arra, hogy a támogatást az 
adófizetők forintjaiból adja 
a jelenleg regnáló kormány. 
Rámutatott arra a tényre is, 
hogy Pápa városa 50-szer 
több pályázati pénzt nyert 
mint Ajka, annak ellenére, 
hogy összlakosság számban 
közel azonos a két város, te-
hát az adótömegnek is meg-
közelítőleg azonosnak kelle-

ne lennie, ebből következik, 
hogy a visszaosztásban is 
nagyjából azonos arányban 
kellett volna részesüljön a 
két város.  

A rendezvény végén a Dália 
Nyugdíjas Klub és az Ajkaren-
dekért Egyesület megvendé-
gelte a résztvevőket.

F.P.T. 

Fekecs Emmát az alpolgármester köszöntötte (Fotó: Györkös)

A fehér szín nekünk is fehér folt (Fotó: Futó)

A felújított művelődési ház (Fotó: Futó)

Átadták a felújított 
Puskin utcát

Ezúttal kegyes volt az idő-
járás és december 17-én végre 
ünnepélyesen is átvehették 
a felújított Puskin utcát a la-
kók.

A délutáni ünnepségen 
Johanidesz Sándor önkor-
mányzati képviselő elmondta, 
hogy a helyiek régóta várták 
ezt az alkalmat. Korábban a 
murvás parkoló és a kátyúk 
miatt folyamatosan érkeztek 
a panaszok, mára viszont jó 
minőségű, korszerű parko-
lók, utak, járdák szolgálják a 
lakók kényelmét. Az ingatla-
nok tulajdonosai részt vettek 
a panelprogramban, amely-
nek keretében 50 százalékos 
önkormányzati támogatással 

megújultak és energiatakaré-
kosakká váltak az épületek, 
így az önkormányzat a Há-
zunk Tája program keretében 
a házak környezetét is megújí-
totta.

Schwartz Béla polgármester 
köszöntőjében jelezte, hogy 
jelenleg már a 856-865 köz-
lekedési létesítményt, utakat, 
járdát, parkolót adtak át. A 
beruházás 30.5 millió forintba 
került.

A lakók nevében a beruhá-
zást átvevő Harczi Józsefné 
megköszönte a felújítást és 
örömét fejezte ki, hogy szépül 
a város, az utcák, terek rende-
zettek, tiszták.

TA 

Tiltakozás
a rabszolgatörvény ellen 
Félpályás útlezárás a nyolcason

Félpályás útlezárást szervez az Ajkai Alumíniumipari Szak-
szervezet január 19-én Bakonygyepesen, a 8-as számú főút 
Körmend felé vezető sávjában reggel kilenc órától. A szer-
kesztőségünkhöz eljuttatott dokumentum szerint az ese-
ményt a rendőrség tudomásul vette.
Pad Ferenc, a demonstráció egyik szervezője arról tájé-
koztatott bennünket, hogy mintegy 25 gépkocsi (körülbelül 
negyven demonstráló) jelenlétével számolnak. A gyüleke-
zés a Tesco parkolójában 8.30-tól lesz, az útzár 13 óráig 
tart. A rendezvény lezárására - az autós tiltakozó menet 
felvonulását követően - 13.30-kor a polgármesteri hivatal 
parkolójában kerül sor. A gépkocsi konvoj vonulását a ren-
dőrség biztosítja.
Bármilyen tiltakozó jelkép, zászló használható a felvonulá-
son, amit nem tilt a törvény.
A forgalomlassító megmozdulással a szakszervezet és a 
hozzájuk csatlakozók a túlóra törvény (rabszolgatörvény) 
ellen kívánnak tiltakozni, valamint felemelik a szavukat a 
kafetéria megadóztatása, a lakástakarék pénztárak szétve-
rése és a közigazgatási bíróságok felállítása ellen. Január 
19-én, de már 18-án is az ország több pontján várhatók 
hasonló megmozdulások.

ASZ információ 
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A koncert a
  

támogatásával jön létre.
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Ajka
Nagy László Művelődési Központ
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Drágább, mint a Gundel, 
vagy nem jár mindenkinek 

extra támogatás?
Az ajkai dolgozó, ha nem tud 

hazamenni ebédelni, a belvá-
rosban az étteremben  960 fo-
rintért kap egy menüt. Ugyan-
ezért a budai Várban a Minisz-
terelnökség munkatársai 850 
forintot fizetnek. A különbség 
az is, hogy a Várban a sokaknak 
elérhetetlen luxusétteremből, 
a Gundelból szállítják az ételt. 
Ha desszertre is vágyik, egy 
somlói galuskát 260 forintért 
vehet. Ajkán ennek legalább a 
másfélszeresét kell kifizetnie 
egy cukrászdában. Utánajár-
tunk, mennyiért kapja az ellá-
tást Ajkán a gyermekétkezte-
tésben résztvevő a bölcsődétől 
a középiskolai tanulmányai be-
fejezéséig, mennyiért fogyaszt-
hatunk menüt az étteremben. 
A diákétkeztetés árai, amelyet 
a képviselőtestület állapít meg, 
mindenki számára vállalha-
tóak, és a rászorulók kedvez-
ményt kapnak. Az éttermi árak 
sem szálltak el. Persze, ez az 
érem egyik oldala. A másik a 
jövedelem, amiből mindezt ki 
kell fizetni. 

Minden évben Ajka város 
képviselő-testülete dönt a ne-
velési-, oktatási és szociális in-
tézményeinél az alkalmazandó 
élelmezési normákról. A gyer-
mekétkeztetés esetén a szülők 
a napi nyersanyagnorma + áfa 
intézményi térítési díjat fizetik.

A 2019. évben érvényes ak-
tuális térítési díjakat a 20/2018. 
(XII. 13.) önkormányzati ren-
delet tartalmazza. A legdrágább 
a kollégisták napi (háromszori, 
reggeli, ebéd, vacsora) étkezési 
térítési díja, 783 forint/fő. 

A gyermekétkeztetésben a 
jogszabály rendelkezései alap-
ján több jogcímen lehet féláron 
vagy teljesen ingyen biztosítani 
az ellátást.    A normál étkez-
tetésben    Ajka Város Önkor-
mányzata jelenleg két szolgál-
tatóval áll szerződésben. Az 
intézmények többségében a 
Bakony-Gaszt Zrt. kisebb rész-
ben pedig az Erőmű Étterem 
biztosítja az ellátást. A gyer-
mekvédelmi támogatásban 
részesülők szünidei étkezését 
a Bakony-Gaszt Zrt. biztosít-
ja. Az óvodai térítési díj   napi 
teljes áron háromszori étke-
zésnél  408 forint, diétás étke-
zésnél 549 forint. Az általános 
iskolai térítési díj  napi teljes ára 
háromszori étkezésnél, amely 
magában foglalja a tízórait, 
az ebédet és az uzsonnát,  512 
forint, 3 vagy több gyermekes 
családban élő, illetve tartósan 
beteg gyermek esetén ennek 
fele,   256 forint. Napi teljes ár 
annak, aki csak ebédet kér 362 
forint, vagy kedvezményesen 
181 forint.   A diétás napi há-

romszori étkezés teljes ára  622 
forint, a kedvezményes 311 fo-
rint, aki csak ebédet kér, 345 
vagy 173 forintot fizet. 

A középiskolások normál 
étkezési térítési díja 395 vagy 
kedvezményesen 198 forint, de 
ők csak ebédet kapnak. A dié-
tás étkezés 353 vagy 177 forint-
ba kerül. 

A kollégiumi térítési díj napi 
háromszori étkezés esetén 783 
vagy kedvezményesen 392 fo-
rint.    A nevelési-oktatási in-
tézményben minden, szakor-
vos által igazolt diétás étkezést 
igénylő gyermek számára az 
állapotának megfelelő diétás 
étrendet kell biztosítani. A di-
étás étkezést a Szociális Szol-
gáltató és Gondozási Központ 
biztosítja. Az idei évtől válto-
zás, hogy   a csak ebéd helyett 
már háromszori diétás étkezést 
biztosítanak az igénybe vevők 
részére. A gyermekétkeztetés 
bizonyos feltételek teljesülése 
esetén térítésmentesen jár. Té-
rítésmentesen étkezik a bölcső-
dei ellátásban, vagy óvodai 
nevelésben az a gyermek,   aki 
rendszeres gyermekvédel-
mi kedvezményben részesül, 
tartósan beteg, vagy fogyaté-
kos, vagy olyan családban él, 
amelyben tartósan beteg, vagy 
fogyatékos gyermeket nevel-
nek, továbbá a nagycsaládosok 
és a kis jövedelműek, ahol a 
családban  az egy főre jutó havi 
jövedelem összege nem haladja 
meg a kötelező legkisebb nettó 
munkabér összegének 130 szá-
zalékát, vagy nevelőszülők gon-
dozzák. Az általános iskolában 
a rendszeres gyermekvédelmi 
kedvezményben részesülő vagy 
nevelésbe vett diákok étkezhet-
nek ingyenesen. A térítési díjból 
50 százalék kedvezményt kap a 
tartósan beteg vagy fogyatékos, 
illetve 3 és több gyermeket ne-
velő családban élő diák.

Középiskolások esetén 50 
százalékos térítési díj kedvez-
mény jár a rendszeres gyer-
mekvédelmi kedvezményben 
részesülők vagy tartósan beteg, 
illetve nagy családban élők ré-
szére. A nevelésbe vett közép-
iskolás diákok térítésmentesen 
étkezhetnek.

A gyermekétkeztetésnél szi-
gorúan szabályozzák a meny-
nyiség mellett a minőséget, az 
egyes élelmiszerfajták előfor-
dulásának gyakoriságát, ame-
lyet tíz egymást követő étkezési 
napra határoznak meg. Így 
húst legalább hat alkalommal, 
húskészítményt legfeljebb négy 
alkalommal kell adni, de 23 
százaléknál magasabb zsírtar-
talmú termékek a bölcsődések 
részére egyáltalán nem, a napi 

háromszori étkeztetés szol-
gáltatása esetén pedig legfel-
jebb egy alkalommal adhatók. 
Halnak legalább egy alkalom-
mal kell az asztalra kerülnie. 
Bölcsődei étkeztetés esetén 
adni kell három adag zöldséget 
vagy gyümölcsöt, ezekből leg-
alább egy adagot nyersen, két 
adag gabona alapú élelmiszert, 
melyből legalább kétnaponta 
egy adagnak teljes kiőrlésűnek 
kell lennie. A menüt illetően 
az óvodások és az általános is-
kolások esetében nincs válasz-
tási lehetőség, viszont azok a 
középiskolások esetében van, 
akik a Bakony Gaszt Zrt. Építő 
Éttermében étkeznek, ők kétfé-
le menüből tudnak választani. 

A Gundel Étterem menzá-
ján a menü 850 forint. Ezért 
az összegért egyik napon az A 
menüben füstös csülkös bab-
leves és káposztás tészta volt, a 
B menüben cézársaláta pirított 
jércemellel és rántott pulyka-
mell sült burgonyával. A főé-
telek között  a legdrágább  900 
forint. Aki még desszertet is 
szeretne, választhatja a  somlói 
galuskát 260 forintért. Mielőtt 
fognánk az éthordót, és rohan-
nánk az ebédért, nem árt tud-
ni, hogy ezek az árak a budai 
Várba költözött Miniszterel-
nökség menzáján érvényesek, 
ahol csak a dolgozók vehetik 
igénybe a szolgáltatást. Utá-
nanéztünk, Ajkán mennyiért 
ebédelhetünk. Az önkormány-
zati támogatás miatt a gyerme-
kétkeztetés mindenki számára 
elérhető. A felnőtt, aki étterem-
ben szeretne menüt enni, a sé-
táló utcán 960 forintért megte-
heti. Az adagok még egy fizikai 
munkát végző férfi számára is 
elegendőek, az étel változatos, 
ízletes. A közeli büfében a sima 
hamburger már 670 forintért 
kapható, a frissen sütött lán-
gosból a legolcsóbb 450 forint, 
a legdrágább különlegessé-
gért sem kell még egy ezrest 
sem fizetni. Télen a kocsonya, 
amelyből akár egy család is jól-
lakik, 990 forint, de van hurka, 
kolbász, sült hús is. Pár utcával 
odébb a kínai étteremben egy 
kis adag főétel már 620 forin-
tért is kapható, aki levest is kér, 
ő sem fizet egy ezresnél többet. 
A kereskedők tudják, ha meg 
akarnak élni, nem szállhatnak 
el az árakkal. 

A baj nem csak az, hogy a 
luxus csak szűk körben jár, 
hanem az, hogy sokan egy 
végigdolgozott élet alatt sem 
engedhetnek meg maguknak 
egy ebédet a Gundelben, a Hil-
tonban vagy néhány éjszakát a 
Hotel Gellértben. 

(ta) 

Fedezd fel a kamerádat!
Lezárult monstre (mert hosz-

szú és nagyot markoló) fotó- és 
videópályázatunk, amit tavaly 
nyáron indítottunk útjára. 44-
en küldték el fényképeiket és 
9-en gondolták úgy, hogy vi-
deóval (is) próbálkoznak. A 
kiértékelés így eltart egy dara-
big, ezért pályázóink türelmét 
kérjük. 

Összességében megállapítha-
tó, hogy a beküldött alkotások 
témaválasztásban és minőség-
ben is igen széles skálát ölelnek 
fel, de egyáltalán nem volt tilos 
a „naív” megközelítési mód, 
mint ahogyan az sem, hogy 
más pályázaton már előzetesen 
indult művek kerüljenek rostá-
lásra. Kaptunk ilyet is, olyat is.

A lényeg az, hogy olyanok is 
elküldték fotójukat, akik talán 

más alkalmat nem is találtak 
volna a megmérettetésre, vagy 
hogy „műítészek” mondjanak 
véleményt egy-egy munkájuk-
ról. A bírálatokat nem áll mó-
dunkban minden egyes pályá-
zónak személyesen elküldeni, 
de monogrammal internetes 

honlapunkon megjelentetjük, 
hogy mindenki megtalálhassa 
a sajátját és - esetleg - okuljon 
belőle, vagy vitatkozzék vele.

Következő számunkban re-
ményeink szerint már az ered-
ményekről is beszámolhatunk.

Lékó Sándor 

Napéjegyenlőség (Fotó: Szőnyi István)

Luca naptól farsang farkáig
Pályázat indul az Ajka60 keretében a téli népszokások összegyűjtésére.
Ajka várossá válásához nagymértékben hozzájárultak azok az emberek, akik az ország távo-
labbi területeiről és az elszakított területekről a településre jöttek a biztos jövő reményében. 
Legtöbbjük már szépkorú, de sokan emlékeznek még gyermekkoruk szokásaira. Hogy ne me-
rüljön feledésbe ez a kincs, pályázatot hirdetünk ezen emlékek összegyűjtésére. Szövegtöre-
dékek, rigmus részletek beküldése is érdekes lehet, mert valaki esetleg beküldi a folytatást. 
Pályázni lehet a Luca napjától a farsang végéig terjedő téli népszokások szövegével (pl. István és 
János napi köszöntők, regölések, pásztorjátékok, háromkirályok, vízkereszt…) leírásával.
Mivel az elmúlt közel száz év alatt a mai Szlovákiából, Erdélyből, Délvidékről és az ország 
minden megyéjéből érkeztek városunkba dolgozni, a népszokás eredeti származási hely-
színét is meg kell jelölni, továbbá szükséges a beküldő neve, életkora és elérhetősége is. 
A pályázók oklevelet és tárgyjutalmat kapnak. Az érdekesebb pályázatokat a Bódéi városrész 
közösségi rendezvényein, illetve a Csikólegelő programjain lehet majd megtekinteni. Beküldési 
határidő: 2019. március 15. Cím: Mayer Ferenc 8400 Ajka, Martinovics u.7. mayfersan@freema-
il.hu
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Kuti Nyomtatvány-
bolt Ajka, Szabadság 
tér 14., Bástya papír-
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suth u. 8.

(folytatás az 1. oldalról)
Mindezt Ajkán évek óta elis-

meri a városvezetés, ezért de-
cemberben mindig díjazzák a 
legjobb diáksportolókat, akik 
a tanulásban is jeleskednek és 
edzőiket, valamint a város tö-
megsportrendezvényein hosszú 
évek óta dolgozó sportaktívá-
kat, illetve a felnőtt élsporto-
lókat. Idén sem volt hiány ku-
pákból, oklevelekből és emlék 
plakettekből, amivel a tehetsé-
get, a lelkesedést és a sikert ju-
talmazták.

A sportcsarnok igazi gála 
helyszínné változott, a díja-
zottakat és szeretteiket a telje-
sítményükhöz méltó, ünnepi 
környezet fogadta a nagyszabá-
sú átadón. A fiatal sportolókat 
Geri Gyula, a Sportváros Non-
profit Kft. ügyvezető igazgatója, 
Utassy István, a Művelődési, 
Oktatási és Sportbizottság elnö-
ke és Jákli Péter sportszervező 
köszöntötte.

Geri Gyula beszédében hang-
súlyozta, hogy az ifjú sporto-
lók sikerei mögött lényegében 
egy egész csapat összehangolt 
munkája áll, hiszen a szülők és 
az edzők lelkesedése, koordi-
nációja nélkül a gyerekek sem 
tudnának olyan jó teljesítményt 
nyújtani, de a biztos háttér szár-
nyakat ad.

Utassy István a tehetség mel-
lett az akarat, a szorgalom és a 
szerencse szerepét emelte ki, 
amelyek mind szükségesek 
ahhoz, hogy valakiből bajnok 
lehessen. Hangsúlyozta, hogy a 
tanulás és a sport összehango-
lása különösen fontos, hiszen 
sok esetben kiegészítik, segítik 
egymást, elég csak a vízilab-
da válogatottra gondolni, ahol 
számtalan „doktor” játszik.

Az ünnepségen sportolók-
ból és új sportágakból sem volt 
hiány, hiszen az önkormány-
zat évről évre többet tesz azért, 
hogy a különböző sportokat 
meghonosítsa, később pedig 

fenntartsa Ajkán, így a fiatalok 
időről időre egyre többféle le-
hetőség közül választhatnak. A 
sportélet színessége és pezsgése 
mellett pedig nem lehet szó nél-
kül elmenni, amihez sikerek is 
társulnak.

A város díjazta az országos 
diákolimpián jól teljesítő csapa-
tokat, majd az egyéni verseny-
zőket és az országos bajnoksá-
gokban kiemelkedően teljesítő 
fiatalokat is.

Jó tanuló - jó sportoló elisme-
résben is számtalan diák része-
sült, a többség az Országos Di-
ákolimpiai sportsikerek mellett 
jeles vagy kitűnő tanulmányi 
eredménnyel lépett a színpadra. 
A gálán idén először díjazták a 
csapatsportok (hoki, kézilabda, 
foci, röplabda, kosárlabda és 
vízilabda) képviselőit is, akik jól 
teljesítenek az iskolában és a pá-
lyán egyaránt, így közel száz díj 
talált gazdára a délután során.

A fiatal sportolók számára a 
siker elérése nem nehézséget, 
hanem kihívást jelent. Hetente 
több alkalommal edzenek és ha 
kell, a hétvégéiket is rászánják 
a gyakorlásra, hogy a legjobb 
formájukat hozhassák a hazai 
vagy nemzetközi versenyeken. 
Teljesítményük így sokszoro-
san elismerendő.

A gyerekek mellett az edzőket 
is jutalmazták munkájukért, 
akik sokszor erejükön felül is 
mindent megtesznek azért, 
hogy a tehetségeket támogas-
sák. A 2018-as év legjobb edzője 
Csonkáné Krützner Márta és Ifj. 
Takács Miklós lett, míg a leg-
eredményesebb testnevelőként 
Liska Bálintot köszöntötték.

A Sportgála 2018. második 
felvonásában a fiatalok után a 
legjobb felnőtt és utánpótlás 
sportolókat, valamint a város 
sportéletéért évtizedek óta dol-
gozó sportaktívákat díjazták és 
különdíjakat is kiosztottak. Az 
ünnepelteket Schwartz Béla, 
Ajka város polgármestere és 

Geri Gyula, a Sportváros Non-
profit Kft. ügyvezető igazgatója 
méltatta.

A polgármester beszédében 
rámutatott, hogy a Sportgá-
la olyan impozáns, akárcsak 
az Oscar-díj átadó, de ez nem 
véletlen, hiszen a város spor-
tolói nagyszerű eredményeket 
értek el 2018-ban, amit érde-
mes ünnepelni, amire érdemes 
büszkének lenni. Hangsúlyoz-
ta, hogy Ajkán sokat fejlődött 
a sport az elmúlt időszakban, 
majd közgazdász szemmel 
hozzátette, hogy az igények a 
termelésben születnek, tehát 
ha megvannak a szakszerű 
körülmények, a jó szakembe-
rek és létesítmények, akkor a 
sikereknek is jönnie kell. Ez a 
törekvés pedig beérni látszik. 
Beszélt a városban már meg-
kezdett vagy tervezett sport-
fejlesztésekről, amely között 
szerepel az uszoda tetejének 
napelemekkel történő felsze-
relése, a sportcsarnok átépíté-
se, új asztalitenisz csarnok és 
sportlőtér is. Kiemelte, hogy 
igyekeznek bevonni a városré-
szeket is a sportokba, hiszen az 
a cél, hogy a lakosság minden-
hol megtalálja a lehetőségeket 
és éljen is vele. Zárásként a gaz-
dasági társaságok segítségét és 
az Ajka60 programsorozatot 
említette.

Geri Gyula, az est házigazdá-
ja a sport ünnepének nevezte az 
alkalmat, majd prezentációban 
összegezte az Ajkán jelenlévő 
sportágak (44 sportegyesület 
működik a városban! – a szerk.) 
idei sikereit és a terveket, sze-
mélyessé téve a gálát minden 
jelenlévőnek.

Kiemelte, a cél az, hogy min-
den sportág idővel a másodosz-
tályban szerepelhessen, illetve 
hogy az utánpótlásképzésnél 
sikerüljön a város 30 ezres la-
kosságát a környező kistelepü-
lésekkel 70-100 ezer fős bázissá 
alakítani, ahonnan a fiatalokat 

be lehet vonzani az edzésekre. 
(Részben ez már most is mű-
ködik a pályázati forrásokból 
nyert kisbuszokkal.) Arra is 
törekszik a Sportváros, hogy a 
felnőtt lakosságot is mozgásba 
hozzák, sőt az informatikai fej-
lesztésekben, online jelenlétben 
is előrébb lépjenek, így min-
denki könnyebben tájékozód-
hasson a sportlehetőségekről, 
edzésekről, mozgási formákról.

Az ügyvezető szerint jól 
működik a városban az Óvo-
dás olimpia, korcsolyáztatás és 
úszás is, ami azért fontos, mert 
a mozgást minél kisebb korban 
meg kell szerettetni a városla-
kókkal, hogy a felnövekvő ge-
nerációknak már természetes 
legyen a sport szeretete. Végül 
a speciális sportolókról beszélt, 
akik még színesebbé teszik a te-
lepülést jelenlétükkel.

Geri Gyula beszámolója után 
a zirci kötélugró csoport mu-
tatott be látványos, rendkívül 
bonyolult zenés koreográfiát a 
meghívottaknak. A pörgést és 
a gyors ritmust aztán emelke-
dett hangulat váltotta, ugyanis 

következett a sportaktívák dí-
jazása.

A város tömegsportrendez-
vényein évek óta dolgozó Raj-
mon Pétert, Orgován Tamást, 
Mihályfi Gábort, Bujdos Józsefet 
(kispályás labdarúgás), Czingler 
Sándort (sakk), Palkovics Zsol-
tot (teke), Káldi Jánost, Király 
Csabát (futóversenyek), Pápai 
Arankát (asszonytorna), Dürgő 
Ágnest (természetjárás) és Joó 
Csabát (rendezvénybiztosítás) a 
színpadra szólították tevékeny-
ségük elismeréseként. Kitünte-
tő figyelemben és jutalomban 
részesült az egyesületeknél vég-
zett lelkiismeretes munkájáért 
dr. Péntek Zoltán (futás, duat-
lon, triatlon), Pelikán Milán 
(kézilabda), Pad Ágoston (aszta-
litenisz), Horváth Tibor (ökölví-
vás), Csörnyei Zoltán (labdarú-

gás), Szalay Ákos és Végh Balázs 
(kézilabda).

Kovács Zsoltot, az Ajka Város 
Diáksportjában folytatott erő-
feszítéseiért ismerték el.

Különdíjban Bujtor Tamás 
(labdarúgás) Havasfalvi Lajos 
(az Ajka Kristály SE elnöke), 
Ládi János (tájfutás) és Szabó 
Vilmos (sakk) részesült. Ők 
mindannyian sokat tesznek 
a város sportéletéért hosszú 
évek óta. Az év rendezvénye 
a több ezer főt megmozga-
tó Nagy Sportágválasztó lett, 
amit a Sportváros Nonprofit 
Kft. munkatársai koordináltak 
a helyi sportegyesületekkel kö-
zösen.

A női utánpótlás kategória 
győzteseként Tróbert Flóra ka-
ratékát díjazták, akit Márton 
Eszter ökölvívó követett az elis-
mertek sorában.

A férfi utánpótlás kategó-
riában Józsa Szabolcs és Józsa 
Szilárd thai-box versenyző, 
Monostori Samu kerékpáros és 
Povázson Tamás ökölvívó érde-
melte ki a legjobbnak járó díjat.

A legjobb edzők között 

Schindler Szabolcsot (labdarú-
gás) és Horváth-Matán Szilvi-
át (rock and roll) üdvözölték a 
rendezvény szervezői.

A nőknél Hubai Tímea spar-
tan racert és az Ajkai Aerobik 
SE felnőtt step csapatát köszön-
tötték, különdíjasként pedig 
Gaál Zsóka sakkozót és Pad 
Franciska asztaliteniszezőt in-
vitálták a színpadra.

A férfiaknál Kovács Marcell 
karatékát, Kováts György spar-
tan racer-t és Kukla Péter erő-
emelőt ismerték el. 

A csapatok között az FC Ajka 
labdarúgóit, a Bányász SK sak-
kcsapatát, az ajkai női kosárlab-
da csapatot és az Ajka Kristály 
SE férfi tekéseit díjazták. Kü-
löndíjban Ficzay István asztali-
teniszező, valamint a Dinamik 
Rock and Roll Klub junior pá-
rosa, Bárdosi Violett és Poór 
Dániel részesült.

A díjatadás után vacsorával 
várták a szervezők a vendége-
ket, majd éjfélig Dj. Döme pör-
gette a lemezeket a közönség 
legnagyobb megelégedésére.

Ajkai Szó 

Sportgála 2018.

Szokás szerint a seniorok is kitettek magukért (Fotó: Györkös)

Jó tanuló, jó sportoló elismerésben részesültek: Szi-
meiszter Blanka, Takács-Győri Diána, Erdélyi Hanna, Longhi 
Elizabett, Samu Barbara, Egressy Boglárka, Szkurszky Míra, 
Illés Vivien, Péter Nóra, Keresztes Adél, Csanádi Zara , Illés 
Viktória, Bencze Barbara, Szőllősi Lia, (aerobik), Palkovics 
Tamás (atlétika), Monostori Noel (duatlon, kerékpár), Zeit-
ler Lili (darts), Mayer Luca (triatlon, duatlon), Koller Krisztián 
(duatlon), Czendrei Luca, Somogyi Bence Dominik,, Koncz 
Áron, Ráday Kornél (karate), Kaufmann Bertalan, Egresi Máté 
(sakk), Németh Bence (cselgáncs).

Valamint a csapatsportokat illetően elismerést kapott: Rózsa 
Anna, Keresztény Nóra, Ekker Áron (jégkorong), Némedi-Varga 
Blanka, Fábián Xénia, Lóczi Ametiszt, Klespitz Dorka, György 
Panna, Szücs Bence, Pointner Kristóf, Kubik Ádám, Gyurkó 
Ádám, Szalay Nóra, Schell Dániel (kézilabda), Czepek Péter, 
Rózsás Dominik, Szücs Marcell, Tóth Tamara (labdarúgás), 
Hoffmann Andrea, Halla Zsófia, Kiss Boglárka, Kovács Virág, 
Horváth Loretta (röplabda), Németh Nelli, Horváth Panna, 
Bertalan Lilla, Pál Zsófia (kosárlabda), Fehér Dénes, Szántó 
Soma, Hoffmann Kristóf, Roik Erik (vízilabda). Boldizsár Leven-
te pedig 70 góllal gólkirályi címet szerzett szintén vízilabdá-
ban, így őt is jutalmazták.

Szórakozva segítettek
Duplán jó célt szolgált a Szent István 
Király Római Katolikus Általános Is-
kola decemberben tartott pizsama 
partija. A program rendhagyó volt, hi-
szen a szórakozást összekapcsolták 
a segítségnyújtással. Minden részt-
vevő diák belépőként egy könyvet, 
játékot vagy plüss figurát vitt, ame-
lyet a Magyar Imre Kórház gyerme-
kosztályán gyógyulóknak szántak.
Az összegyűjtött több kosárnyi ajándékot 
december 17-én Rieder András igazgató, 

Riederné Fenyvesi Bernadett tanárnő, a 
pizsama parti főszervezője, valamint Reit-
ter István, a diákönkormányzat munkáját 
segítő pedagógus és a diákönkormányzat 
képviselői közösen adtak át dr. Nagy Zol-
tánnak, a kórház főigazgatójának.
Közösen a gyermekosztályra mentek, 
ahol Rieder András átadta az ajándéko-
kat az osztály munkatársainak és a gye-
rekeknek. Dr. Kovács Ilona osztályvezető 
főorvos köszönetet mondott a diákoknak 
és az iskola vezetésének. Elmondta, hogy 

minden adománynak nagyon örülnek, 
mert ez elősegíti a kis betegek lelki gyó-
gyulását is.
Rieder András szerint az iskola nagy fi-
gyelmet fordít arra, hogy tanulóit szociá-
lis érzékenységre is nevelje, ezért megra-
gadják azokat a lehetőségeket, amikor 
a diákok, a szülők és a tanárok közösen 
tudnak segíteni a nehéz helyzetben lé-
vőkön.

TA 

Az utánpótlás (Fotó: Györkös)

Az Ajka Városért 
Alapítvány elismerésében 

részesültek

A városi évértékelő és újév-
köszöntő zárásaként három 
tehetséges ajkai fiatal, Gaál 
Zsóka, Pozsonyi Csenge és 
Sperl Armand József is egy-
szeri pénzjutalomban része-
sült az alapítványnak köszön-
hetően. A fiatalok sikereiről 
és az ünnepélyes ceremónia 
részleteiről helyhiány miatt 
következő lapszámunkban 
számolunk be részletesen.
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Ajka TV,
a város televíziója
Az Ajka TV Híradó és Aj-
kai Tükör új hírekkel hét-
főn, szerdán és pénteken 19 
órakor jelentkezik. Ismétlé-
sek kedd: 9h, 15h, 19h, 23h; 
szerda: 9h, 15h,   23h; csütör-
tök: 9h, 15h, 19h, 23h; pén-
tek: 9h, 15h, 23h; szombat: 
9h, 15h, 19h, 23h. Mindig 
a megelőző adás ismétlése. 
Műsoraink online is megte-
kinthetőek a http://ajkatv.hu 
weboldalon, összeállításaink 
már másnaptól visszanézhe-
tőek ugyanitt, illetve az Ajka 
TV YouTube csatornáján is. 
Következő adásaink ponto-
sabb programjáról az ajkatv.
hu és az ajkaiszo.hu honlapon, 
valamint az AVTV Képújság-
ban tájékozódhatnak. Az Ajka 
TV műsorai élőben és utólag 
is bármikor megtekinthetők a 
http://ajkatv.hu honlapon!

A Kultik
Ajkai Mozi műsora
Egy kutya hazatér - Családi 
film
Január 17. csütörtök és ja-
nuár 23. szerda között hét-
köznapokon 16:10; hétvégén 
16:25 és 12:15
Üveg - Thriller; sci-fi, horror
Január 17. csütörtök és ja-
nuár 23. szerda között hét-
köznapokon 18:00 és 20:30; 
hétvégén 21:00
Ralp lezúzza a netet 3D - 
animáció; családi film
Január 17. csütörtök és ja-
nuár 23. szerda között hét-
köznapokon 14:00; hétvégén 
10:00 és 14:15
Bohém Rapszódia – dráma
Január 19. szombat és január 
20. vasárnap 18:30

Művelődési házak
Január 20-án 14 órakor 
ünnepi műsor a Magyar 
Kultúra Napja alkalmából a 
Bódéi Közösségi Házban. A 
bódéi Nosztalgia Nyugdíjas 
Klub és Táltosok Társulata 
az Ajka 60 rendezvényso-
rozat keretében kézimunka 
kiállítással egybekötött ün-
nepi műsorral vár minden 
érdeklődőt.
Január 22-én 17 órakor 
az Ajkai Képzőművésze-
ti Egyesület kiállításának 
megnyitója és ünnepi mű-
sor a Magyar Kultúra Nap-
ja alkalmából a művelődési 
központ kiállítótermében.
Január 23-án 18 órakor 
Lélekjelenlét című előadás-
sorozat első része ,,Boldo-
guljunk” címmel a műve-
lődési központ kiállítóter-
mében. Előadó: Köles Lívia 
önismereti oktató, író. 
Január 25-én 20 órakor 
az Ismerős arcok zenekar 
20 éves jubileumi akuszti-
kus koncertje a művelődési 
központ színháztermében.
Január 26-án 9.45 órakor 
Ajka környékének megis-
merése 3. sz. túra. Széki-tó 
és környéke, gyalogos nyílt 
túra. Túravezető: Trieber 
Ágnes 30/5440625
Január 29-én 16 órakor 
Felnőtteknek kreatívan so-
rozat foglalkozása a műve-
lődési központ József Attila 
utcai épületében.
Február 6-án 19 órakor 
Dumaszínház a művelődési 
központ színháztermében. 
Vendégünk: Dombóvári 
István és Bellus István.

Civil Ház
Január 21. hétfő
10.00 Foltvarró Klub
18.00 Meridián torna (Vajda 
Zsuzsanna)
18.00 Zumba Orsival
18.10 DUCI torna
19.10 BOX (Bognár Adrien)
Január 22. kedd
14.30 Légpuska lövészet 
(Szellem Tamás)
16.00 Modellező Szakosztály 
(Illési Oszkár)
16.30 Thai-box (Szilágyi Ar-
nold)
17.00 NIA tánc (Harsányi 
Szilvia)
18.10 PRO STEP alakformá-
ló (Bognár Adrien)
19.10 DUCI torna (Bognár 
Adrien)
Január 23. szerda
17.00 Informatika Ro-
bot-technika a Rádióklub-
ban (Balázsi Gergely)
19.00 Zumba Orsival
19.10 BOX (Bognár Adrien)
Január 24. csütörtök
 9.00 Gerincjóga (Dr. Szabó 
Ildikó)
16.30 Thai-box (Szilágyi Ar-
nold)
18.10 PRO STEP alakformá-
ló
19.10 DUCI torna (Bognár 
Adrien)
Január 25. péntek
11.00 Rendészeti képzés (Joó 
Csaba)
14.30 Légpuska lövészet 
(Szellem Tamás)
16.00 Modellező Szakosztály 
(Illési Oszkár)
Január 26. szombat
14.00 Sárkánytűz Szerepját-
szók
Január 6. vasárnap
8.30 Éles lövészet (Szellem 
Tamás)

PROGRAMAJÁNLÓ

Kézműves együttlét
Minden családot várnak a Bányász Kulturális Egyesület és Közösségi Ház munkatársai a Petőfi 
utca 33-ba január 26-án 16 órától, amikor kézműves foglalkozást tartanak Kiss Tamara kreatív 
alkotó vezetésével. Kérik, hogy mindenki vigyen magával ollót a programra.

Egy kis kultúra
A bányász Kulturális Egyesület és Közösségi Ház munkatársai Magyar Kultúra Napi rendezvényükre 
várják az érdeklődőket január 22-én 15.30-től a Petőfi S. utca 33-ba, ahol Baranyai Ferenc 

grafikus művész kiállítását Oravecz Edit közösségfejlesztő nyitja meg, majd a Szépírók 
Asztaltársaságának szavalatát és Szélessy Balázs  – ének- gitár kíséretét élvezhetik a jelenlévők.

Csékúti katonák nyomában 
Varga Györggyel

A Nagy László Városi 
Könyvtár és Szabadidő Köz-
pont kiállítótermében nagy 
érdeklődés mellett tartották 
meg Varga György 21 csékúti a 
Nagy Háborúban című köny-
vének bemutatását az ünnep 
előtt.

A számos meghívott vendég 
mellett a széksorokban felfe-
dezhettük a szerző közössége-
inek tagjait, a Csékúti Baráti 
kör, a Veszprém Megyei Ho-
nismereti Egyesület, az Ajkai 
Képzőművészeti Egyesület, az 
Ajkai Helytörténeti Klub és a 
Bánkis Természetjárók Nyug-
díjas Klub részéről. De számos 
lokálpatrióta is megtisztelte 
Varga Györgyöt, aki szemmel 
láthatóan meghatódott a meg-
jelentek száma láttán.

Beszélgető partnerei Már-
kusné Vörös Hajnalka főle-
véltáros, a Veszprém Megyei 
Honismereti Egyesület elnö-
ke és Németh István Péter író, 
könyvtáros voltak. Hangsú-
lyozták a szerző érdemeit, 
hogy 3-4 nemzedék elmúl-
tával is még számos forrás-
ra lelt a múlt mély kútjában, 
szűkebb környezetében Csé-
kúton. Pedig nem volt köny-
nyű, mert a háborúból haza-
tért katonák nem beszéltek 
azokról a szörnyűségekről, 
amiket megéltek, hiszen fáj-
dalom volt a visszaemlékezés 
nekik és nem akarták meg-

terhelni környezetüket sem 
vele. A fellelt néhány levélben 
érzelmi megnyilvánulásokon 
keresztül ismerhetjük meg a 
sorsokat a harctéren és itt-
hon, amelyek a fehér foltok 
kitöltésében segítenek. Hiszen 
sok eddig feltáratlan rész van 
még, amelyet nem ismerünk a 
száz évvel ezelőtt történt ese-
ményekből, amelyeket a kuta-
tások után bele lehet helyezni 
a történelemkönyvek lapjai 
közé. Ez a kiadvány erre hiva-
tott és reményt ad a következő 
generációknak arra, hogy van 
még esély múltunk jobb meg-
ismerésére, majd értékelésére.

A könyvbemutató alatt Pak-
sa Milán vetítéssel illusztrál-
ta a könyvben leírtakat. Biró 
Józsefné és Kaszás Erika ver-

smondása színesítette az ese-
ményt.

A kötet magánkiadásban, 
ízléses kivitelben került az ol-
vasó elé A5-ös méretben, 160 
oldalon, 300 példányban szá-
mos támogató patronálásával. 
A lektori munkákat Tilhof 
Endre és Németh István Péter 
végezte el. Az adatgyűjtésben 
Domján János működött köz-
re. Czekelius Günther kora-
beli fényképei, illusztrációi és 
számos csékúti tulajdonban 
lévő dokumentum és fénykép 
tette hitelesebbé a kötetet.

A művelődési ház informáci-
ós részlegénél lehet megvásárol-
ni a könyvet, amelyet a Csékúti 
Baráti Kör gondoz és a 20-397-
5757-es telefonszámon is hozzá 
lehet jutni. Cs.B.É. 

A szerző dedikál (Fotó: Györkös)

POSTALÁDÁNKBÓL

Udvari játékot hozott a Mikulás
A Borsos Miklós Általános Iskola Eötvös utcai épületében új játéknak örülhetnek az alsós 
diákok egy pályázatnak köszönhetően. A hírt Karácsonyné Bolla Elvira pedagógus osztotta 
meg lapunkkal. Beszámolóját a www.ajkaiszo.hu oldalon az Olvasóink írják rovatban közöljük.

Rendhagyó nyelvóra a Bánkiban
Az Ajkai Gimnázium, Szakgimnázium, Szakközépiskola, Általános Iskola, Sportiskola és Kol-
légium Bánki Donát Intézményegységébe látogatott el az Egyesült Államok Nagykövetsége 
által támogatott American Corner egyik munkatársa. Mivel egyre nagyobb szerepe van a 
nyelvtudásnak, az iskola igyekszik megragadni minden lehetőséget, hogy motiválja a diáko-
kat. A találkozásról Sashalmi Melinda munkaközösség-vezető számolt be lapunknak. Írását 
a www.ajkaiszo.hu oldalon az Olvasóink írják rovatban közöljük.

Gaál Zsóka sakkrovata – 
bevállalsz egy partit velem?

Üdv! Gaál Zsóka vagyok, a 
Bányász SK Ajka NB I./B sak-
kcsapatának tagja. Háromszo-
ros Európa-bajnok, kétszeres 
világbajnoki ezüstérmes sak-
kozó. Havonta sakkrovattal 
jelentkezem, hogy népszerű-
sítsem a városban a játékot és 
minél több gyermeknek, va-
lamint felnőttnek mutassam 
meg a benne rejlő izgalmakat. 
Mindig egyszerű feladvá-
nyokkal érkezem, a megfejtők 
között pedig jutalmul az Ajkai 
Szó szerkesztőségével együtt 
egy-egy gyümölcskosarat sor-

solok ki. A december 21-ei fej-
törő megfejtése: 1.Vxb7+ Fxb7, 
2.Fxb7# matt. A játék nyerte-
se Juhász Ármin. Gratulálok! 
Kérlek, vedd fel az Ajkai Szó 
szerkesztőségével a kapcsola-
tot a +36/30-640-3813-as te-
lefonszámon a nyereményért.

A következő fejtörő: Világos 
indul és a második lépésben 
mattot ad! Kérdés hogyan?

A megfejtéseket az
ajkaiszojatek@gmail.com

címre várom február 17-ig.
(Fotó: Györkös)

HIRDESSEN AZ AJKAI SZÓBAN!
Hirdetésfelvétel a Városháza 4. emeletén a 422-es irodában az Ajkai Média Nonprofit  Kft-nél.

Telefon: 06-88/521-164
Hirdetési e-mail cím: ajkaimediakft@gmail.com   Web: www.ajkaimediakft.hu

Hirdetési lapzárta: minden hétfőn 12 órakor.

Tájékoztató a házi gyermekorvosi ellátásról
Értesítem a lakosságot, hogy a III. számú 
gyermekorvosi körzet (Dr. Lukáts András 
korábbi körzete: Akácos u., Bakony u., Bar-
tók B. u., Bóday G. u.,  Búzavirág u., Csalo-
gány u., Dózsa Gy. u., Fecske u., Feketegyé-
mánt u., Fenyő u., Forrás u., Fő u. 101- , 
Frankel L. u., Gyár u., Gyepü u., Halom u., 
Hámán K. u., Jókai M. u., Korong u., Kosz-
tolányi u., Kökény u., Központi telep, Köz-
társaság u., Május 1. tér, Mező u., Molnár 
Gábor u., Móra F. u, Móricz Zs. u., Nyárfa u., 
Partizán u., Péller P. u., Petőfi u. 21-től-47-
ig, Pipacs u., Puskin u., Rigó u, Ságvári u., 
Somló u, Sport u. 1-től-7-ig, Széna u, Tim-
földgyári u., Tóbereki u, Vadvirág u., Zagy-
tér) gyermekorvosi alapellátását 2019. 

január 1. napjától az önkormányzat 
helyettesítő orvossal biztosítja, január 
hónapban az alábbiak szerint.

Dr. Egyed Éva (EGYED és TÁRSA Eü. és 
Szolg. Bt.) 2019. január 21. naptól – 
2019. február 01. napig 
 
hétfő: 11.00 - 13.00 óráig
kedd: 10.00 - 11.30 óráig
szerda: 11.30 - 13.00 óráig 
csütörtök: 08.00 - 09.00 óráig
péntek:  páros hét:   11.30 - 13.00 óráig
 páratlan hét:  11.00 - 12.30 óráig.

Schwartz Béla
polgármester 
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Télen sem pihennek
  Az óév utolsó és az újév első napjait is ked-

venc sportjuknak hódolva töltötték el a kispályás 
labdarúgás szerelmesei. A szurkolók a Bajnokok 
Tornáján, az Óév és a Velvet Kupán is jól szóra-
kozhattak.

Büntetőkkel dőlt el
A Bajnokok Tornáján a kis-

pályás labdarúgó bajnokság 
legjobbjai vehettek részt. A 
szervezők két csoportba osz-
tották a nyolc csapatot, végül 
a két csoportgyőztes mérkő-
zött meg a döntőben. Az első 
négyest az XBody nyerte hi-
bátlan teljesítménnyel. A má-
sik csoportban a Viva Tours 
Ajkarendek és a Bakony-Szu-
perinfó azonos pontszámmal 
és gólkülönbséggel végzett, 
így köztük sorsolás döntött, az 
érme pedig az utóbbi csapat-
nak kedvezett, így ők kerültek 
a fináléba. A döntőben nem 
bírtak egymással a felek, így 
büntetők következtek, amik 
után az XBody játékosai emel-
hették magasba a bajnokok 
bajnokának járó kupát.

A Platán örülhetett
A hagyományokhoz híven 

december 30-án rendezték az 
Óévkupa elnevezésű labdarú-
gó tornát, amelyen háromfős 
csapatok mérték össze tudá-
sukat. Az évet lezáró focis ese-
ményen nem lehetett panasz 
a hangulatra, ezúttal is sok 
vidám percet éltek át a részt-
vevők. Tizenöt gárda szállt 
harcba a kupáért és mivel a 
Tégla FC a negyeddöntőknél 
búcsúzott, eldőlt, hogy ezúttal 
sem lesz címvédés a tornán. A 
döntőbe jutásért a Joga Bonito 
(Szarka Martin, Kungl Ákos, 
Paksai Márk, Németh Arnold, 
Lukács Patrik) 5-2-re múlta fe-
lül az Anti-Tetkó (Nemeshanyi 
Szilárd, Kedves Gergő, Kulcsár 
Sándor) csapatát. A fináléba 

a másik ágon a Platán I. (Ba-
kos Tamás, Magyarósi Csaba, 
Magyar Attila, Hári Kriszti-
án, Pávlicz Péter, Ihász Gábor) 
3-3-as végeredményt követően 
büntetőekkel jutott be a Pulzus 
(Iván Gyula, Tölgyesi Attila, 
Balogh Bence, Miszori Gábor, 
Vágner Patrik) ellen. A bronz-
mérkőzésen a Pulzus magabiz-
tosan szerezte meg a dobogós 
helyet, miután 8-2-re győze-
delmeskedett az Anti-Tetkó el-
len. A döntőben pedig a Platán 
aratott magabiztos sikert és a 
csapat az 5-2-es végeredményt 
követően átvehette a vándor-
serleget, amelyet sorozatban 
háromszor kell megnyernie, 
hogy végleg megtarthassa azt. 

Ajkán maradt a serleg
Ötödik alkalommal rendez-

ték meg városunkban a Vel-
vet Kupa elnevezésű kispályás 
labdarúgó tornát. A tizenöt 
csapatot három csoportba 
sorsolták, ahonnan a legjobb 
nyolc együttes jutott tovább. 
Ezután az egyenes kieséses 
szakasz következett, ahonnan 
a legjobb négy közé két ajkai 
és két vidéki csapat került. Az 
első elődöntőben a két helyi 
alakulat, a Bakony FC és az 
LB-Knauf Mágusok nem bírt 
egymással, gólnélküli döntet-
len született. A büntetőknél a 
Bakony FC játékosai koncent-
ráltak jobban, így ők jutottak 
a fináléba. A másik ágon a 
számos volt ajkai labdarúgót 
felvonultató Celldömölk az 
Úrkút ellen magabiztosan lé-
pett tovább. A bronzmérkőzés 
kevés izgalmat hozott, a Má-
gusok könnyed győzelmet ara-
tott a kissé elfáradó úrkútiak-
kal szemben. A döntő viszont 
sokkal szorosabban alakult. A 
Celldömölk szerzett vezetést és 
úgy tűnt egy gól elég is lesz a 
végső a sikerhez, ám a Bakony 
FC másfél perccel a lefújás előtt 
egyenlíteni tudott, így bünte-
tőkre mentette a találkozót. A 
hetes rúgásoknál megint csak 
a Bakony kerekedett felül, így 
első ajkai csapatként hódította 
el a győztesnek járó serleget. A 
hagyományoknak megfelelően 
díjazták a torna álomcsapatába 
bekerült játékosokat. A legjobb 
kapus, Grőber Ádám (Bakony 
FC), a legjobb védő, Cserna 
Róbert (Bakony FC), a legjobb 
mezőnyjátékos, Manganelli 

Attila (Celldömölk) és a gólki-
rály, Somogyi Richárd (Celldö-
mölk) mellett Lang István (LB-
Knauf Mágusok) és Baldauf 
Konrád (Bakony FC) is része-
sült az elismerésben. A négyes 
döntő legidősebb játékosa az 
úrkúti Korpos Tibor lett, aki-
nek csapata a fair play díjat is 
átvehette.

Lecsúsztak a dobogóról
A Fekete-Vörösmarty iskola 

tornacsarnokában, négy cso-
portban tizenkét U13-as mini 
korosztályú csapat részvételé-
vel zajlott a XI. Borsos Miklós 
Röplabda Kupa. Meghívott 
vendégként megtekintette 
a dobogós helyeket eldöntő 

mérkőzéseket Balogh Béla, a 
névadó intézmény igazgatója, 
aki így az ajkai csapat bronz-
csatáját is láthatta, igaz az érem 
a kiélezett küzdelem után a 
jászberényiek nyakába került. 
Jászberény három, Veszprém 
kettő, Szombathely szintén há-
rom csapattal érkezett Ajkára 
a zord téli időjárás ellenére. A 
12 csapat között akadt egy sop-
roni gárda, és az ajkai röpisuli-
sok mellett a végső győzelmet 
megszerző sümegiek szintén 
két egységgel neveztek a torná-
ra. Különdíjat kapott a mezőny 
legjobb játékosa Ányos Leila 
(Sümeg) és Deme Blanka Jász-

berény), a legjobb ajkai játékos 
pedig Kiss Boglárka lett. A 
versenybizottság emlékplaket-
tel értékelte az ajkai Balogh 
Alexandrát, aki kézműtétje 
miatt sajnos a versenyen nem 
vehetett részt, de egész nap 
szurkolásával segítette a csa-
patot. Magvas Istvánné főszer-
vező emlékplakett ajándékkal 
köszönte meg az edzőknek a 
felkészítő munkát. A mezőny 
hatalmas tapssal jutalmazta a 
trénereket, testnevelőket, akik 
folyamatosan irányították, se-
gítették csapataikat. Fáradtan, 
de vidáman, búcsúzott a közel 
száz gyermek egymástól. Az 
ajkai csapat edzője Joó Helga, 
a csapat tagjai: Kiss Boglárka, 
Tokolics Amira, Tokolics Moi-
ra Katona- Berzsenyi Rozina, 
Burján Nóra, Rózsa Dorka, 

Padi Noémi, Jáger Fanni, Jáger 
Virág, László Zsuzsanna, Bor-
bács Anna, Papp Eszter, Balogh 
Alexandra.

Öt ezüst Adéltól
15 ország, 106 egyesületének, 

949 versenyzője állt rajthoz a 
X. Scitec Győr Open Nemzet-
közi Úszóversenyen. A Rája ’94 
ÚK csapatát hat fő képvisel-
te az igazán erős mezőnyben. 
A délelőtti előfutamok során 
négy versenyzőnek is sikerült 
kiharcolnia az esti döntőkben 
való szereplést. Palkovics Adél 
minden számban döntőbe ju-
tott, amiben elindult. Összesen 

öt ezüstérmet szerzett, még-
pedig 400 méter vegyesen, 200 
méter gyorson, 200 méter ve-
gyesen, 400 méter gyorson és 
200 méter pillangón, valamint 
negyedikként ért a falhoz 100 
méter gyorsúszáson. Szóka Júli-
ának is sikerült egy bronzérmet 
szereznie 400 méter vegyesen, 
továbbá negyedik lett 200 mé-
ter háton és hatodik 200 méter 
gyorson. Újvári Dorina kétszer 
is döntőzött, 100 méter mellen 
hatodik, 200 méter háton hete-
dik helyezést ért el. A döntőzők 
sorát Szabó Dávid zárja, aki he-
tedik helyezést ért el 200 méter 
háton. A négy nap folyamán 
sok egyéni csúcsot is sikerült 
megdöntenie Farkas András ta-
nítványainak.

Ajkai Szó Sport 

Sportajánló

Sporteredmények

Labdarúgás
Téli Terembajnokság
szombat: Star-Guide – AVÉP 
SC (12.00), Kislőd – Bourns 
(13.00), Bakony FC – Uni-
montex (14.00), Poppe+-
Potthoff – AEP (15.00), Szu-
perinfó – LB-Knauf Mágusok 
(16.00), Keller Wintergarten 

– Bercsényi-Retró Caffé 
(17.00), Gépállat SC – Tand-
em (18.00), Euronics-Pulzus 
– Mythos (19.00)

Teke
Szuperliga
A Kristály szombaton 14 
órakor fogadja a Kaposvárt.

Bajnokok Tornája
A csoport: XBody – Del-
ta-Kontex 1-0, Euro-
nics-Pulzus – Hőerőmű 
1-0, Hőerőmű – Del-
ta-Kontex 2-0, XBody – 
Euronics-Pulzus 1-0, Hő-
erőmű – XBody 0-2, Del-
ta-Kontex –Euronics-Pul-
zus 0-3
B csoport: Viva Tours Aj-
karendek – Rendek Öreg-

fiúk 5-2, Atomnyerőmű 
– Bakony-Szuperinfó 0-6, 
Bakony-Szuperinfó – Ren-
dek Öregfiúk 6-1, Viva 
Tours Ajkarendek – Atom-
nyerőmű 9-1, Bakony-Szu-
perinó - Viva Tours Ajka-
rendek 2-2, Rendek Öregfi-
úk – Atomnyerőmű 3-3
Döntő: XBody – Ba-
kony-Szuperinfó 1-1 (bün-
tetőkkel 3-2)

Főszerkesztő: Lékó Sándor. • Szerkesztőségi e-mailcím: ajkaiszo@freemail.hu. • Kiadja: Ajkai Média Nonprofit Kft. •Felelős kiadó: Kerekes Bálint ügyvezető. • Postacím: 8400 Ajka, Szabadság tér 12. Tel./fax: 
88/521-100. • Hirdetésfelvétel a kiadó címén. • Hirdetési e-mail cím: ajkaimediakft@gmail.com • A hirdetések tartalmáért a kiadó nem vállal felelősséget. • Nyomtatás: :  ADC Hungary Kft. • Megjelenik 12 600 
példányszámban. • Terjeszti a Westpost KFT. A lap ingyenes. • Lapzárta a megjelenés hetének hétfőjén 12 órakor. A lapzárta után beérkező cikkeket és hirdetéseket csak következő heti számunkban tudjuk közölni! ISSN: 
0238-6267

Városi hetilap. A lapot alapította Ajka város önkormányzata.

Bepassz előtt (Fotó: Györkös)

Egy mozgalmas pillanat (Fotó: Györkös)

Adél öt éremmel (Fotó: Rája '94 ÚK)

Egésznap versengtek

Ajkán immár hagyomány, 
hogy karácsony és szilveszter 
között évzáró biliárdversenyt 
hirdetnek a játék szerelme-
seinek, hogy kiderítsék ki a 
legjobb a városban és a von-
záskörzetében a sportágat il-
letően. 2018 végén sem volt ez 
másként, így egy teljes napon 
át folyt a verseny 27 indulóval 
a hagyományos kézből játék 
szabályai szerint.

A szervezőktől megtud-
tuk, hogy sorsolás útján, öt 
fordulóban, egyenes kieséses 
rendszerben dőlt el a helyezé-
sek sorsa, így Heffler Zoltán, 
Herceg Zoltán, Domnai László 

sorrend született. Mindhár-
man ajkaiak. Őket oklevéllel 
és kupával jutalmazták, de 
az egyetlen női versenyzőről, 
Porkoláb Zoltánnéról (Úrkút) 
sem felejtkeztek el a verseny-
bizottság tagjai, akit oklevéllel 
díjaztak játékáért.

A városi biliárdbajnokság 
tavaszi fordulójában janu-
ár 12-től szombatonként 17 
órától folytatódnak a csapat-
küzdelmek a vendéglátó-ipari 
egységekben egészen március 
közepéig, ahova várják a bili-
árdkedvelő közönségét.

Ajkai Szó Sport 

A boldog győztesek (Fotó: Györkös)

Módosult 
a pályázati határidő 

Ajka Város Önkormányzatának Gazdasági és Városfejlesztési 
Bizottsága a 2018. december 12-ei ülésén a „Lakó-, és egyéb 
épületek, építmények felújításának 2019. évi támogatási 
programja” című helyi pályázat benyújtási határidejének meg-
hosszabbításáról döntött. A részletes pályázati útmutató és a 
kapcsolódó mellékletek Ajka város honlapjáról (www.ajka.hu/
Városháza/Pályázatok/Építési, városfejlesztési pályázatok) le-
tölthetők. A pályázattal kapcsolatban érdeklődni lehet az Ajkai 
Közös Önkormányzati Hivatal Építési és Városgazdálkodási Iro-
dáján személyesen, vagy a 88/521-127 telefonszámon. 
A pályázatok benyújtásának módosított határideje: 
2019. február 15.

Ajka Város Önkormányzatának 
Gazdasági és Városfejlesztési Bizottsága 
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Utoljára idézték meg 
Nicodin emlékét

Az Ajka-Padragkút Tánc-
együttes Moldovan Nicodin 
emlékére című koreográfiája 
nyerte meg a Homokbödögei 
Kamaratánc Fesztivált.

A térségben jelentős és 
egyedülálló kamara versenyt 
8. alkalommal szervezeték 
meg. Az ajkai csoport évek 
óta szerepel sikerrel a folk-
lóreseményen, hiszen két éve 
második helyezést szereztek 
Ramasz László művészeti 
vezetőként először alkotott 
koreográfiájával.

Az idei program felnőtt ka-
tegóriájában 12 táncegyüttes 
mutatkozott be a Nagypál 
Anett, Hámori Balázs, Riba 
Gábor alkotta zsűri előtt. 
Értékelésük alapján az Aj-

ka-Padragkút Táncegyüttes 
elegáns színpadi jelenlétével 
és folyton fejlődő tánckari 
teljesítménnyel emelkedett 
ki a csoportok közül.

Hámori Balázs néprajzku-

tató külön kiemelte a mó-
csi táncos-zenész adatközlő 
méltóságteljes megidézését, 
ami alapkoncepció volt a 
koreográfia felépítésében. 
A zsűritag hangsúlyozta 

továbbá az előadás „dark” 
bevezetését, hiszen „nem 
kell mindig mosolyogni a 
színpadon”, ha komoly mon-
danivaló kerül előtérbe. Az 
elcsendesedő, szomorkás 
hangulat aztán csattanóként 
ismét visszatért a darab vé-
gén, amely hang és fény mo-
tívumokkal is kiegészült.

A több versenyt is meg-
járt előadás végső, kiforrott 
formája méltán nyerte el a 
zsűri elismerését. Nicodin 
táncát őrző koreográfia több 
versenyen már nem indul, 
de pusztán jókedvükből bi-
zonyára eltáncolják még az 
ajkai együttes tagjai.

Ramasz Vanda 

COMPUTERES SZEMVIZSGÁLAT
Ajka, Szabadság tér 15. • Telefon: 88-212-479 • E-mail: herczegoptika@t-online.hu

Nyitva: H-P: 830-1200, 1300-1700, Szo: 800-1200 

DR. SCHVÖLLER
MÓNIKA

szemész szakorvos,
gyermekszemész,

kontaktológus

Lapszél

Minden nap 8-20 óráig Patikaplus Gyógyszertár Fő út 66. 

20-22 óráig:
2019. január 18-án HORIZONT PATIKA Szabadság tér 10.
19-én KÍGYÓ GYÓGYSZERTÁR Frankel L. u.16.
20-án KRISTÁLY GYÓGYSZERTÁR Korányi F. u. 1.
21-én PATIKAPLUS GYÓGYSZERTÁR Fő út 66.  (Tesco)
22-én CALIX PATIKA Semmelweis u.2.
23-án GYÖRGY GYÓGYSZERTÁR Alkotmány u. 20.
24-én HORIZONT PATIKA Szabadság tér 10.
25-én KÍGYÓ GYÓGYSZERTÁR Frankel L. u.16.
26-án KRISTÁLY GYÓGYSZERTÁR Korányi F. u. 1.
27-én PATIKAPLUS GYÓGYSZERTÁR Fő út 66. (Tesco)
28-án CALIX PATIKA Semmelweis u.2.
29-én GYÖRGY GYÓGYSZERTÁR Alkotmány u. 20.
30-án HORIZONT PATIKA Szabadság tér 10.
31-én KÍGYÓ GYÓGYSZERTÁR Frankel L. u.16.

GYÓGYSZERTÁRI ÜGYELET

Menyegző
Házasságot kötöttek: 
György Gábor és Horváth 
Julianna 2018.12.21.-én, 
Csende János és Szűcs 
Andrea Csilla 2018.12.21.-
én, Torma Ferenc és Kises 
Noémi 2019.01.04.-én. A 
friss házasoknak gratulá-
lunk!

Gólyahír
Köszöntjük városunk 
legifjabb polgárait: Király 
Szabolcs és Titz Beáta 
2018.12.12.-én szüle-
tett kislányát Larát, Vitai 
Balázs és Izsó Renáta 
2018.12.13.-én szüle-
tett kisfiát Olivért, Kovács 
Tamás és Molnár Csilla 
2018.12.18.-án született 
Nimródot, Stadler József 
Zoltán és Spengler Katalin 
2018.12.20.-án született 
kisfiát Somát, Horváth Ist-
ván és Slemmer Ramóna 
2018.12.21.-én született 
kislányát Johanna Izabel-
lát, Bencze Ákos és Kóka 
Enikő Gizella 2018.12.21.-
én született kislányát Ág-
nes Hajnalkát, Ferenczi 
István és Trejer Edina 
2018.12.21.-én született 
kisfiát Bendegúzt, Kovács 
Balázs és Penk Bernadett 
Noémi 2018.12.25.-én 
született kisfiát Benedeket, 
Horváth Kálmán és Máhr 
Melinda 2018.12.31.-én 
született kislányát Johan-
nát, Kiss Róbert és Bug-
ja Judith 2019.01.02.-án 
született kisfiát Leventét, 
Kozák Lóránt és Bak Anett 
2019.01.04.-én született 
kisfiát Hunor Lórántot, va-
lamint kollégánk, Csicsics 
Richárd és Vida Patrícia 
2019. 01.10.-én született 
kisfiát, Dominikot, nekik ez-
úton is gratulálunk!

Foglalkozás
a Diabétesz Klubban
A Diabétesz Klub január 29-
én 15 órakor tartja idei első 
klubfoglalkozását a vmk 
aulájában. Mező Jánosné 
klubvezető várja a klubta-
gokat és kéri a mielőbbi 
visszajelzést a létszámot 
illetően a rendelés leadása 
miatt. Jelentkezési határidő 
január 24-e.

Ruhabörze
Az Ajkai Család- és Gyer-
mekjóléti Központ ruhabör-
zét tart január 29-én (ked-
den) 9-11 óráig a Móricz 
Zsigmond utcai garázsso-
ron.

Hívogató
JÉZUS mondja: „Jöjjetek én 
hozzám mindnyájan, akik 
megfáradtatok és megter-
heltettetek, és én meg-
nyugosztlak titeket” (Máté 
ev.11:28). Az Evangéliumi 
Szabad Eklézsia Egyesület 
Budapest közössége vár 
minden érdeklődőt az ajkai 
Borsos Miklós Általános Is-
kola (Eötvös u. 9.) földszinti 
termébe január 21-22-én a 
17 órakor kezdődő evangé-
lizációs igehirdetésekre.

Klubösszejövetel
Az Ajkai Mozgássérültek 
Egyesülete január 21-én 
16 órától a vmk-ban tartja 
klubösszejövetelét, aho-
va Jusztin Jánosné klub-
vezető  vár minden tagot, 
ugyanis az éves programot 
beszélik meg a jelenlévők.

»  Energetikai tanúsítást vállalok gyors határidővel, kedve-
ző áron Ajkán és környékén. 06-30/ 956-7005

»  „A Hamusics-Ügy” címmel kiadásra került Herczeg Jó-
zsef dokumentum Kötete. Megvásárolható a Bányász 
Közösségi Ház Ajka, Petőfi u. 33. szám alatti irodájában. 
Tel.: +36/30-601-11-91

APRÓHIRDETÉSEK

Hetven éve szurkol Karcsi bácsi

 Városunkban nem csupán a közösség hírét 
öregbítő sportágak, hanem a szurkolók is fonto-
sak. Ők segítenek átlendíteni a sportolókat a leg-
nehezebb pillanatokban jelenlétükkel, bíztatá-
sukkal. Vannak, akik élete a sportról szól, máso-
ké a szurkolásról. A 79 esztendős Schnur Károly 
70 éve rajong az ajkai labdarúgásért.

Ha esik, ha fúj, ha kánikula 
van, mindig ott ül a lelátón, 
helyén a D szektorban.   Ő a 
városunkban élő legidősebb 
szurkoló. Jóval a mérkőzés 
előtt érkezik, az egész játékidő 

alatt figyel. A körülötte ülők 
ismerik őt, nevén szólítják. A 
mindig vidám idős embernek 
mindenkihez van egy kedves 
szava. Karácsony előtt nagy 
meglepetésben, vagy ahogy 

ő fogalmazott kivételes aján-
dékban volt része. Az ünnep 
előtti napokban a Sportcsar-
nokban fogadta őt Schwartz 
Béla polgármester és Geri 
Gyula, a Sportváros Nonprofit 
Kft. ügyvezetője.

Az idős sportbarát a labda-
rúgás történetében is csak-
nem példa nélküli, hét évtize-
des kitartását és lelkesedését 
ajándékcsomaggal köszönték 
meg,   amelyben természete-
sen  egy FC Ajka sál is volt. A 
polgármester elmondta, hogy 
a szurkoló részese a spor-
teredményeknek. A városban 
zajló sporteseményeken nagy 
az érdeklődés, ami minden-
kinek jól esik, a sportolónak, a 
szervezőnek egyaránt. A város 
komoly összegekkel támogatja 
a sportot, hiszen az remek kö-
zösségformáló és összetartó 
erő. 

Geri Gyula arról szólt, hogy 
a játékosok számára mekkora 
erőt ad, ha szurkolókkal teli 
lelátó előtt zajlik a mérkőzés. 
Mint fogalmazott, a szurkoló 
a csapat 12. játékosa, akinek a 
jelenléte szintén nélkülözhe-
tetlen.

Schnur Károlytól megtud-

tuk, hogy 1948 óta rendszere-
sen látogatja a mérkőzéseket. 
Kisgyermekként ő is focizott 
barátaival a grundon, haris-
nyából varrt rongylabdával. 
Tetszett neki, szerette, de ha-
mar megérezte, hogy a sport-
ban nem fog a legjobbak közé 
tartozni. Ő inkább szurkolás-
ra termett. Onnantól a nézők 
padsorában foglalt helyet. 
Mint focizó gyerek megta-
pasztalta, hogy a labdarúgás 
nem csupán fizikailag, szelle-
mileg is igénybe veszi a játé-
kost,   hiszen nem csak futni 
kell, hanem pillanatok alatt 
döntést hozni, gondolkodni, 
helyzeteket átlátni. Nem is 
volt dühös egy-egy gyengébb 
játék vagy kihagyott helyzet 
láttán. Mindig azt vallotta, 
hogy gyengébben játszani le-
het, de szívtelenül soha.

Az elmúlt évtizedekben 
sok edzővel és játékossal ke-
rült személyes kapcsolatba, 
sok nagyszerű embert ismert 
meg a sport által. Számára 
szurkolónak lenni életérzés és 
életforma. Egyszerűen érzi, ha 
meccs van, neki ott kell len-
nie. Így teljes az élete.

TA 

Schnur Károly, Geri Gyula és Schwartz Béla a sportcsarnokban
 (Fotó: Tisler)
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Nagykövet iskola
lett a Bródy
Választani fogok! - mot-
tóval hívja fel az Európai 
Parlament a figyelmet a 
2019-es választásokra. 
A népszerűsítés jegyében 
indította el 2017-ben az 
Európai Parlament min-
den tagállamban a Nagy-
követ Iskolája programot 
is, amelyre a Bródy Imre 
Gimnázium sikerrel pályá-
zott, így nagyköveti iskola 
lett. A hírt Gutléber Gréta 
osztotta meg lapunkkal. 
Beszámolóját a www.
ajkaiszo.hu oldalon az 
Olvasóink írják rovatban 
közöljük.

Természetjárás mobil app-pal
Már az erdőben sem nélkülözhetjük mobilte-

lefonunkat, nincs ezen mit csodálkozni. De nem 
csak segítségkérésre használhatjuk, ha eltéved-
nénk (és van térerő), hanem hűséges társunk le-
het túrázásunk során is.

A  Magyar Természetjáró  Szövetség ugyan-
is elindította Magyarország első online térképes 
útikalauz szolgáltatását, a Természetjáró túrave-
zető alkalmazást. A Természetjáró applikáció az 
Európában jól ismert, német fejlesztésű Outdoo-
ractive programja alapján készült, mely mostan-
tól magyar nyelven, hazai útvonalakkal, informá-
ciókkal és extra tartalmakkal érhető el a szabad-
téri aktív időtöltést kedvelők számára.

Az alkalmazásban találunk meglévő túraaján-
latokat, de saját útvonalakat is kialakíthatunk. 
Segít meghatározni például, merre és milyen tá-
volságra van következő úticélunk barangolásaink 
során.

Nekem a tavalyi év utolsó napjaiban a Kősze-
gi-hegységben volt alkalmam tesztelni az új appli-
kációt, ami rendkívül hasznos útitársnak bizonyult.  
A decembertől ingyenes alkalmazás segíti a hazai 

alkalmi kirándulókat és gyakorlott túrázókat a 
szabadidejük élvezetes eltöltésében. Az applikáció 
rengeteg lehetőséget ajánl gyalogtúrázók, tájfutók, 
kerékpárosok, vízitúrázók és egyéb kültéri spor-
tok  kedvelői számára. A lehetőségek gyorsan és 
könnyen szűrhetőek  hossz, nehézség vagy a tőlünk 
való távolság szerint. Az applikációban számos to-
vábbi funkció –  köztük csúcskereső, magasságmé-
rő, dőlésszögmérő,  sebességmérő, QR-kód olvasó 
és iránytű – támogatja a túrák teljesítését. 

L. S. 
(Fotó: mtsz.org)

Ha kell szomorúak, ha kell elegánsak (Fotó: Györkös)


